
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
BUPATI PURBALINGGA 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

NOMOR  48 TAHUN 2025 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 57 

TAHUN 2024 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PURBALINGGA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran pelaksanaan 

kegiatan-kegiatan yang dibiayai dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Purbalingga 
telah ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 2024 

tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2025; 

b. bahwa dalam rangka menindaklanjuti ketentuan 
Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2025 tentang 
Standar Harga Satuan Regional, perlu mengubah 

Peraturan Bupati Nomor 57 Tahun 2024 tentang Standar 
Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2025;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 57 Tahun 2024 
tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Purbalingga Tahun 2025; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 
 

 
 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 Tentang Cipta 
Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 tahun 

2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 
16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 63); 
 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 
 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 
tentang Pedoman Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi 

Pejabat Negara, Pegawai Negeri,dan Pegawai Tidak Tetap 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
678); 

 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 57 TAHUN 
2024 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA 
TAHUN 2025. 
 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati Purbalingga 

Nomor 57 Tahun 2024 tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2025 (Berita Daerah Kabupaten 

Purbalingga Tahun 2024 Nomor 57) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Bupati Nomor 14 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Purbalingga Nomor 57 Tahun 2024 tentang Standar Harga Satuan di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2025 (Berita Daerah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2025 Nomor 14) diubah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga. 
 

 
Ditetapkan di Purbalingga 

pada tanggal  7 Juli 2025 
 

BUPATI PURBALINGGA, 
 
 

 
       FAHMI MUHAMMAD HANIF 

 
Diundangkan di Purbalingga  
pada tanggal  7 Juli 2025 

 
 SEKRETARIS DAERAH   

KABUPATEN PURBALINGGA, 
 
 

 
             HERNI SULASTI 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 NOMOR  48 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 
NOMOR   48 TAHUN  2025 

TENTANG  
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 
BUPATI PURBALINGGA NOMOR 57 TAHUN 

2024 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025. 

 

1. SATUAN BIAYA HONORARIUM  

Satuan biaya honorarium berdasarkan ketentuan peraturan perundang-
undangan, meliputi 

1.1. Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Daerah 

Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan Daerah merupakan 
honorarium yang diberikan kepada aparatur sipil negara yang diberi 
tugas sebagai: 

1.1.1.  Pejabat Pengelola Keuangan Daerah selaku Bendahara Umum 
Daerah, Pengguna Anggaran, Kuasa Bendahara Umum Daerah, 
dan Kuasa Pengguna Anggaran; 

1.1.2.    Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan; 

1.1.3. Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat 
Daerah/Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit Satuan Kerja 
Perangkat Daerah; 

1.1.4.   Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan; dan 

1.1.5.  Bendahara Pengeluaran Penerimaan Pembantu. Pembantu atau 
Bendahara 

Honorarium penanggung jawab pengelola keuangan daerah pada setiap 
satuan kerja, diberikan berdasarkan besaran pagu yang dikelola 
penanggung jawab pengelola keuangan daerah untuk setiap dokumen 

Pelaksanaan Anggaran, dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. penanggung jawab pengelola keuangan daerah dapat diberikan 
honorarium dalam rangka pelaksanaan tugas dan wewenang 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan 
mengenai pengelolaan keuangan daerah. 

b. dalam hal pelaksanaan tugas dan wewenang sebagai penanggung 
jawab pengelola keuangan daerah telah diperhitungkan dalam 
komponen tambahan penghasilan sesuai dengan ketentuan 
peraturan perundang-undangan, penanggung jawab pengelola 
keuangan daerah tidak diberikan honorarium dimaksud. 

c. kepada penanggung jawab pengelola keuangan daerah yang 
mengelola lebih dari 1 (satu) Dokumen Pelaksanaan Anggaran 
dapat diberikan honorarium dimaksud sesuai dengan jumlah 
Dokumen Pelaksanaan Anggaran yang dikelola dengan besaran 
didasarkan atas pagu dana yang dikelola pada masing-masing 
Dokumen Pelaksanaan Anggaran. Alokasi honorarium tersebut 
dibebankan pada masing-masing Dokumen Pelaksanaan Anggaran. 

d. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah selaku Bendahara Umum 
Daerah dan Kuasa Bendahara Umum Daerah diberikan 
honorarium dengan ketentuan: 
1) besaran honorarium pejabat Pengelola Keuangan Daerah selaku 

Bendahara Umum Daerah dan Kuasa Bendahara Umum 
Daerah didasarkan pada jumlah pagu yang dikelola. 

2) besaran honorarium sebagaimana dimaksud pada angka 1 
dibagi secara proporsional berdasarkan tugas dan wewenang 
masing-masing. 
 



e. Pengguna Anggaran dapat diberikan honorarium dengan ketentuan: 
1) tidak melimpahkan sebagian kewenangan kepada Kuasa 

Pengguna Anggaran dan tidak melimpahkan tugas dan 
wewenang selaku Pejabat Pembuat Komitmen. 

2) besaran honorarium Pengguna Anggaran didasarkan pada 
jumlah pagu yang dikelola Pengguna Anggaran. 

3) dalam hal melimpahkan sebagian kewenangan kepada Kuasa 
Pengguna Anggaran dan melimpahkan tugas dan wewenang 
selaku Pejabat Pembuat Komitmen, besaran honorarium yang 
diterima paling tinggi 50% (lima puluh persen).  

f. Kuasa Pengguna Anggaran dapat diberikan honorarium dengan 
ketentuan: 
1) dalam hal Pengguna Anggaran melimpahkan sebagian 

kewenangannya kepada kepala Unit Satuan Kerja Perangkat 
Daerah selaku Kuasa Pengguna Anggaran yang ditetapkan oleh 
kepala daerah. 

2) besaran honorarium Kuasa Pengguna Anggaran didasarkan 
pada jumlah pagu yang dilimpahkan dan dikelola Kuasa 
Pengguna Anggaran. 

3) dalam hal tugas dan wewenang selaku Pejabat Pembuat 
Komitmen dilimpahkan kepada pejabat/pegawai yang 
memenuhi syarat, besaran honorarium yang diterima paling 
tinggi 50% (lima puluh persen). 

g. ketentuan honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan 
Kerja Perangkat Daerah/Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit 
Satuan Kerja Perangkat Daerah diatur sebagai berikut: 
1) honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja 

Perangkat Daerah/Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit 
Satuan Kerja Perangkat Daerah diberikan kepada aparatur sipil 
negara yang diberikan tugas sebagai Pejabat Penatausahaan 
Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah/Pejabat 
Penatausahaan Keuangan Unit Satuan Kerja Perangkat Daerah. 

2) besaran honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan 
Kerja Perangkat Daerah/Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit 
Satuan Kerja Perangkat Daerah didasarkan pada jumlah pagu 
yang dikelola Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja 
Perangkat Daerah/Pejabat Penatausahaan Keuangan Unit 
Satuan Kerja Perangkat Daerah. 

h. Kepala Daerah dapat menunjuk bendahara pengeluaran pembantu 
dan bendahara penerimaan pembantu sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. Besaran honorarium bendahara pengeluaran 
pembantu atau bendahara penerimaan pembantu diberikan 
mengacu pada pagu belanja atau jumlah anggaran penerimaan yang 
dikelolanya. 

i. dalam hal bendahara pengeluaran, bendahara penerimaan, 
bendahara pengeluaran pembantu, dan bendahara penerimaan 
pembantu telah diberikan tunjangan fungsional bendahara, yang 
bersangkutan tidak diberikan honorarium dimaksud. 

j. jumlah keseluruhan alokasi dana untuk honorarium penanggung 
jawab pengelola keuangan dalam 1 (satu) tahun anggaran paling 
banyak 10% (sepuluh persen) dari pagu yang dikelola. 

1.2. Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 

1.2.1. Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 

Honorarium diberikan kepada aparatur sipil negara yang diangkat oleh 
Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran sebagai Pejabat 
Pengadaan Barang/Jasa untuk melaksanakan pemilihan penyedia 
barang/jasa melalui pengadaan langsung, penunjukan langsung, 
dan/atau e-purchasing sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan. 

 



Dalam hal pejabat pengadaan barang/jasa telah menerima tunjangan 
jabatan fungsional pengadaan barang/jasa, honorarium dapat diberikan 
sebesar 40% (empat puluh persen) dari besaran honorarium pejabat 
pengadaan barang/jasa. 

1.2.2. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa 

Honorarium diberikan kepada kelompok kerja pemilihan pengadaan 
barang/jasa untuk melaksanakan pemilihan penyedia barang/jasa 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 
Honorarium dapat diberikan kepada anggota Kelompok Kerja Pemilihan, 
setelah mengerjakan 30 (tiga puluh) paket pengadaan, atau setelah 
mengerjakan 15 (lima belas) paket pengadaan pekerjaan konstruksi 
(pekerjaan konstruksi, jasa konsultansi konstruksi dan pekerjaan 
konstruksi terintegrasi). 
Ketentuan: 
Pejabat Pengadaan Barang/Jasa dan/atau anggota Kelompok Kerja 
Pemilihan hanya dapat diberikan paling banyak sebesar 
Rp44.000.000,00 (empat puluh empat juta rupiah) per orang per tahun. 

1.3. Honorarium Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa 

Honorarium diberikan kepada aparatur sipil negara yang diberi tugas 
tambahan sebagai perangkat pada Unit Kerja Pengadaan Barang dan 
Jasa berdasarkan surat keputusan pejabat yang berwenang. Dalam hal 
Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa sudah merupakan struktur 
organisasi tersendiri dan telah diperhitungkan dalam komponen 
tambahan penghasilan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan, perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa tidak 
diberikan honorarium dimaksud. 

2. SATUAN BIAYA PENGADAAN KENDARAAN DINAS 
 

Satuan biaya yang digunakan untuk menyusun perencanaan kebutuhan 
biaya pengadaan kendaraan dinas pejabat, kendaraan operasional kantor, 
dan/atau kendaraan lapangan roda empat atau bus serta kendaraan 
lapangan roda dua melalui pembelian guna menunjang pelaksanaan tugas 
dan fungsi pemerintah daerah. 
Khusus untuk pengadaan kendaraan dinas yang berupa kendaraan 
bermotor listrik berbasis baterai (KBLBB) belum termasuk biaya 
pengiriman dan pemasangan instalasi pengisian daya. Pelaksanaan 
pengadaan KBLBB harus memperhitungkan kebijakan pemerintah terkait 
fasilitas KBLBB. 

Satuan Kendaraan Dinas 

No 
Uraian 

Barang/Jasa 
Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 
Kendaraan Dinas 
Pejabat 

Pejabat Eselon II Unit 639.680.000 

2 Double Gardan 
Roda 4; Kendaraan Operasional 
Kantor dan/atau Lapangan 

Unit 532.934.000 

3 Bus 
Roda 6; dan/atau Bus Besar; 
Kendaraan Operasional 

Unit 1.268.200.000 

4 Bus 
Roda 6; dan/atau Bus Sedang; 
Kendaraan Operasional 

Unit 768.820.000 

5 Micro Bus 
Roda 4; dan/atau Bus Kecil; 
Kendaraan Operasional 

Unit 498.810.000 

6 Minibus 
Roda 4; Kendaraan Operasional 
Kantor dan/atau Lapangan 

Unit 375.987.000 

7 Pick Up 
Roda 4; Kendaraan Operasional 
Kantor dan/atau Lapangan 

Unit 277.265.000 

8 Sepeda Motor Roda 2; Lapangan Unit 42.269.000 



No 
Uraian 

Barang/Jasa 
Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

9 Sepeda Motor Roda 2; Operasional  Unit 39.514.000 

10 
Kendaraan 
Listrik berbasis 
baterai 

Pejabat Eselon II Unit 746.110.000 

11 
Kendaraan 

Listrik berbasis 
baterai 

Kendaaan operasional kantor Unit 430.080.000 

12 
Kendaraan 

Listrik berbasis 
baterai 

Kendaraaan Roda Dua Unit 28.000.000 

 

 

BUPATI PURBALINGGA 
 

 
 
 
 

FAHMI MUHAMMAD HANIF 
 

Diundangkan di Purbalingga  
pada tanggal   7 Juli 2025   
  

SEKRETARIS DAERAH   

KABUPATEN PURBALINGGA,  
 

 
 

 HERNI SULASTI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 NOMOR  48 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

NOMOR   48 TAHUN  2025 
TENTANG  
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 

BUPATI PURBALINGGA NOMOR 57 TAHUN 
2024 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025. 

 

SATUAN BIAYA TRANSPORT 

SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

Ketentuan Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri berubah 
menjadi sebagai berikut: 

 

NO. PROVINSI SATUAN BESARAN 

1 Aceh Orang/kali 127.000 

2 Sumatera Utara Orang/kali 308.000 

3 Riau Orang/kali 101.000 

4 Kepulauan Riau Orang/kali 165.000 

5 Jambi Orang/kali 147.000 

6 Sumatera Barat Orang/kali 190.000 

7 Sumatera Selatan Orang/kali 179.000 

8 Lampung Orang/kali 168.000 

9 Bengkulu  Orang/kali 109.000 

10 Bangka Belitung Orang/kali 97.000 

11 Banten Orang/kali 536.000 

12 Jawa Barat Orang/kali 200.000 

13 D.K.I Jakarta Orang/kali 256.000 

14 Jawa Tengah Orang/kali 108.000 

15 D.I. Yogyakarta Orang/kali 267.000 

16 Jawa Timur Orang/kali 233.000 

17 Bali Orang/kali 227.000 

18 Nusa Tenggara Barat Orang/kali 231.000 

19 Nusa Tenggara Timur Orang/kali 116.000 

20 Kalimantan Barat Orang/kali 171.000 

21 Kalimantan Tengah Orang/kali 134.000 

22 Kalimantan Selatan Orang/kali 180.000 

23 Kalimantan Timur Orang/kali 533.000 

24 Kalimantan Utara Orang/kali 218.000 



NO. PROVINSI SATUAN BESARAN 

25 Sulawesi Utara Orang/kali 138.000 

26 Gorontalo Orang/kali 265.000 

27 Sulawesi Barat Orang/kali 313.000 

28 Sulawesi Selatan Orang/kali 187.000 

29 Sulawesi Tengah Orang/kali 165.000 

30 Sulawesi Tenggara Orang/kali 171.000 

31 Maluku Orang/kali 288.000 

32 Maluku Utara 
 
 
 

Orang/kali 215.000 

33 Papua Orang/kali 513.000 

34 Papua Barat Orang/kali 236.000 

35 Papua Barat Daya Orang/kali 236.000 

36 Papua Tengah Orang/kali 513.000 

37 Papua Selatan Orang/kali 513.000 

38 Papua Pegunungan Orang/kali 513.000 

 
 

PERUBAHAN HARGA BARANG/JASA PADA STANDAR HARGA SATUAN DI 
LINGKUNGN PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 

 
 

1.1.12.01.01.0001 Bahan Bangunan dan Kontruksi 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 
Marka 

Termoplastik 

Thermoplastik AASHTO 79, 
1) Tebal 3 mm 2) Warna 
Putih/Kuning,3) Berat jenis 
1,99 kg/L ,4) Binder 19,42% 
,5) Glass Beads 39,92% ,6) 
TiO2 (titanium dioxide) 
13,44% ,7) CaCO2 & Innert 

Fillers 27,22% ,8) Waktu 
mengering 5 menit 

Luas / 
m2 

- 

 

 

             
378.000  

2 Triplek 3 mm Lembar -         50.000  

3 Fiber multiglas Meter -         50.000  

4 Cat Tembok kaleng Kg -       130.000  

5 Roll Kuas Gagang dan Busa Buah -         30.000  

6 
Refill Busa 
Roll 

Refill Busa Buah -         20.000  

7 Bak Cat plastik Buah -          8.000  

8 
Kusen Kayu 
Pintu 

200 X 80 Buah -       500.000  

9 Wallpaper 
300 X 0 X 50 BERAT 260 
GRAM 

buah -       100.000  

10 Pilox 100 X 100 X 100 Buah -         50.000  

 



1.1.12.01.01.0012  Bahan Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Aseptan 500cc + 
dispenser 

chlorhexidine gluconate 
0.5% dan ethyl alkohol 70% 

Botol -     64.500  

2 Blood Tranfusion set BLOOD TRANFUSION SET Pcs -     14.430  

3 Box Slide 200x162x32mm Pcs - 175.000  

4 Catgut/benang 
bedah 3/0  croMIc 
tanpa jarum 

Cut gut ChroMIc Pcs -      6.000  

5 Catgut/benang 
bedah 3/0 plain 
dengan jarum 

Cut Gut Plain 3/0 + Jarum Pcs -      6.000  

6 Coverall hasmat level 3 Buah - 110.000  

7 Dressing tulle 10x10 Kasa Dressing Dermafix 
Tulle 10 x 10cm Paraffin 
Gauze 

Pcs -     70.500  

8 Foley Cathether 
No.16 

Foley Cath No 16 Pcs -     16.000  

9 Foley Cathether 
No.18 

Foley Cath No 18 Pcs -     30.000  

10 Hanskun non steril 
S 

ARUNG TANGAN MEDIS 
NON STERIL boks isi 100 

Boks -   134.865  

11 Hanskun non steril 
L 

ARUNG TANGAN MEDIS 
NON STERIL boks isi 100 

Boks -   134.865  

12 Hanskun non steril 
M 

ARUNG TANGAN MEDIS 
NON STERIL boks isi 100 

Boks -   134.865  

13 Hanskun steril 6,5 SARUNG TANGAN STERIL 
NO 6,5 per pasang 

Pcs -     17.760  

14 Hanskun steril No. 7  SARUNG TANGAN STERIL 
NO 7 

Pasang -     15.000  

15 Hanskun steril 
panjang(Gynecolog) 

Sarung Tangan Panjang 
Steril Obgyn 

Pasang -     26.208  

16 Hypafix/plester 
putih non alergenik 

5cm x 1 m 

5cm x 1 m x 5 m Roll -     28.000  

17 Infusion set 
Anak(PKD 2) 

Infusion Set Anak Set -     12.000  

18 Infusion set Dewasa 
(PKD 1) 

Infuset Dewasa Set -     12.000  

19 Intravena Kateter no 
18 

No 18 Pcs -     14.000  

20 Intravena Kateter no 
20 

Abocath no. 20 Pcs -     14.500  

21 Intravena Kateter no 
22 

No 22 Pcs -      5.900  

22 Intravena Kateter no 
24 

No 24 Pcs -     5.900  

23 IV Film Dressing IV Catheter Non Injection 
Port 24 G 

Pcs -      3.330  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

24 Jarum Citoject 
/carpul 

ukuran 16 ML -1 Box isi 30 
(Needle Dental / jarum 
Citojek) 

Pcs -      2.650  

25 Jarum Disposible arum suntik ukuran 23G Pcs -  320  

26 Jarum Hecting 
(remudi) zak @12 
Pcs 

Jarum Hecting GR 12 Pcs -     2.500  

27 Kapas Pembalut  
250 mg 

250 mg Gulung - 108.000  

28 Kasa Panjang 40 x 
80 cm 

40 x 80 Roll - 737.400  

29 Kasa Pembalut 2m x 
80 cm 

2 m x 80 cm Roll -   20.000  

30 Kasa Pembalut 
Hidrofil 4m x10cm 

4 m x 10 cm Roll -     4.000  

31 Kasa Pembalut 
Hidrofil 4m x3cm 

4 m x 3 cm Roll -     1.800  

32 Kasa steril  16x16 16 x 16 Box - 120.000  

33 Masker Earloop Earloop Box - 450.000  

34 Masker Hijab Box Pcs -   37.185  

35 Masker tali/tie on Masker Bedah Tali / Tie on 
3 Ply 

Pcs -   38.500  

36 Nasa Canula xs Nasal Oxygen Canula 
Baby/Noc Baby/Selang 
Oksigen Bayi 

Pcs -     11.100  

37 Nasa Canul S Selang nasal kanul oksigen 
S 

Pcs -     20.000  

38 Nasa Canula M Selang nasal kanul oksigen 
M 

Pcs -     13.320  

39 Nasa Canula L Selang nasal kanul oksigen 
L 

Pcs -     15.000  

40 Oksigen Mask Adult Masker Oksigen Dewasa Pcs -   35.000  

41 Oksigen Mask Paed Masker Oksigen Anak Pcs -   32.190  

42 Pembalut Elastis/ 
tensokrop 7cm 

7,5 cm x 4,5 m Roll -   62.500  

43 Pembalut Gips Pembalut Gips Roll -   94.800  

44 Plester 5 yards x 1 
inc 

5 yards x 1 inc Roll -     53.835  

45 Plester Kertas 1 inc x 
10 m 

Plester Kertas 1 inc x 10 m Roll -     30.600  

46 Plesterin isi 200 Pcs Box -   75.000  

47 Silk (Benang Bedah 
Sutera ) no 3/0 

SILK NO 3/0 Set -     44.279  

48 Spuit 1ml 1 ml Set -     1.390  

49 Spuit 3 ml 3 ml Set -     1.750  

50 Spuit 5 ml 5 ml Set -     2.100  

51 Tes Pack (tes 
kehaMIlan) 

TES KEHAMILAN Pcs -      4.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

52 Urine bag Urine Bag Steril Set -   12.350  

53 Wing needle WING NEEDLE 23 Set -     3.920  

54 Plester (FIXOMULL) 
Stretch 5cm x 5m 

LEUKOPLAST FIXOMULL 
Stretch 5cm x 5m 

Roll -   104.000  

55 leukomed (steril) leukomed 6 x 8 cm Boks - 440.000  

56 Spuit 50cc spuit 50cc Pcs -   23.000  

57 Underpad underpad Boks -   47.000  

58 NUrse cup nurse cap Boks -   48.739  

59 Spuit 10 ml spuit 10 cc Boks - 314.226  

60 Spuit 20 ml spuit 20 cc Pcs -     3.450  

61 Masker Nebu Anak Masker nebu anak Pcs -   44.500  

62 Masker Nebu 
Dewasa 

masker nebu dewasa Pcs -   50.000  

63 Saliva Ejector 
Cotisen 

saliva ejektor Pcs - 150.000  

64 Calplus Intro Pack 
1x2 g 

calplus Pcs - 580.000  

65 Bur Carbidge FG 
Meisinger SQ 018 

Bur Diamond Meisinger A 
801 

Buah - 110.000  

66 Bur Oral Surgery 
Meisinger HP 1 016 

BUR ORAL SURGERY Set - 360.500  

67 Fuji IX GP FUJI IX GP 1-1 EXTRA A3 Box -    1.845.049  

68 CaVIton White CaVIton White Buah -  

495.000  

69 Masker Nebu Bayi Nebulizer Mask Infant / 
Masker Nebu Bayi 

Pcs -     22.500  

70 appron plastik Appron Plastik Pcs -      8.880  

71 maMI non woven Plesterin Bulat/Plester Non 
Woven Pads/ Transparan 
Anti Air Isi 200Pcs/Box 

Box  -     44.400  

72 USG gel  Botol (250 gr) Botol -   28.850  

73 Catgut CroMIc 3/0 Pcs (3/0 HR 30 MM) Pcs -   33.538  

74 Bisturi dus (100Pcs) Dus - 173.500  

75 Umbilical Cord/ 
Klem Tali Pusat 

Pcs (3/0 HR 30 MM) Pcs -      6.000  

76 intra vena no. 26 Pcs (no.26) Pcs -     5.298  

77 Hanskun NItril S Box Box -   52.000  

78 Hanskun Nitril M Box Box -   94.350  

79 Hanskun Nitril L Box isi 100 Box - 140.000  

80 Hanskun Steril No 
7,5 

Pcs Pcs -   25.000  

81 Blood Lancet Box isi 100 Box -   60.000  

82 Blue Tip paks isi 1000 Pak - 455.000  

83 Yellow Tip paks isi 1000 Pak - 250.000  

84 Dressing tulle 
(Cuticel classic) 

Pcs Pcs -   45.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

85 Pot Urin onemed reg 
2 

Pcs Pcs -      5.000  

86 Urinalysis Strip 3 
Parameter Verify 

urinalysis strip verify 3 
parameter 

Botol -      3.350  

87 Rapid 1 index 
virocheck hiv 1/2 

VIroCheck HIV 1/2 (RV-
H25A : 25 tes), isi 25 

Pcs -      7.100  

88 Rapid Duo Fastclear 
Q Hiv/Syphilis 
Combo 

SD Biosensor Fastclear HIV 
/ Syphilis Combo Duo Tes 
Sifilis  

Pcs -     48.000  

89 handsleek/handsoap CAVIRUB 4 Liquid 
Handsoap 

Botol -   915.704  

90 Gelang biru Gelang ID Pasien Pcs -     1.732  

91 Feeding tube no.8 FEEDING TUBE, 40cm,  

no. 8 

Pcs -     45.700  

92 gelang pink Bahan Polypropylene, 
Metode Cetak Direct 
Thermal (Tanpa Ribbon / 
Tinta), Perekat Adhesive 
(Sticker), Ukuran 2,54 x 
25,4 , Warna Pink, Tahan 
air, alcohol, betadine, dan 
cairan sanitasi tangan 
lainnya 350 Pcs 

Pak -    2.050.000  

93 gelang merah Bahan Polypropylene, 
Metode Cetak Direct 
Thermal (Tanpa Ribbon / 
Tinta), Perekat Adhesive 
(Sticker), Ukuran 2,54 x 
25,4 , Warna Merah, Tahan 
air, alcohol, betadine, dan 
cairan sanitasi tangan 
lainnya 350 Pcs 

Pak -    2.050.000  

94 gelang kuning Bahan Polypropylene, 
Metode Cetak Direct 
Thermal (Tanpa Ribbon / 
Tinta), Perekat Adhesive, 

Ukuran 2,54 x 25,4 , Warna 
Kuning, Tahan air, alcohol, 
betadine, isi 350 Pcs 

Pak -    2.050.000  

95 umbilical catheter 
no.3,5 

3,5 fr - L. 37 CM - 6 
ML/MIN -PVC 

Pcs -   310.000  

96 Intravena catheter 
no.16 

IV Catheter Pen Type No 14 Pcs -     10.000  

97 mucus extractor Mucus ExtractorJMS Pcs -   29.450  

98 Torniquet Panjang 40 CM Pcs -   24.642  

99 Masker Oksigen Bayi Bahan: PVC,PP for 
connector, Panjang 2 meter 

Pcs -     23.310  

100 Jarum hecting GR 
no. 8/9/11/semua 
size 

untuk otot Pak -     35.000  

101 Jarum hecting GT 
no. 9/9/11 all size 

untuk kulit Pak -     35.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

102 Suction Cath 10 panjang 46cm - Ukuran : 
FR 10  

Pcs -      6.000  

103 Cotton Roll Cotton Roll 1000 Gram Roll -     93.000  

104 Catgut Plain 2/0 Catgut Plain 2/0 + Jarum Pcs -     11.200  

105 Vaculab EDTA Tabung Darah Vaculab 
EDTA K3 3ml (3cc) 

Box -   167.000  

106 benzetin Benzatin Benzil Penisilin inj 
2,4 juta IU/mL 

VIal -     14.500  

107 Bonding Any-Bond Bonding Gigi,1 
Botol ISI 5 ML 

Botol -   380.000  

108 Caustinerf rapide 
pasta 

DeVIt Ars DeVIt Arsen 
Bahan Untuk Mematikan 
Saraf Saluran Akar Gigi 
DeVIt Arsen/DeVIt Ars 
adalah bahan untuk 
mematikan saraf saluran 
akar gigi. DeVIt Ars 
mempunyai kandungan 
Arsen 30%. 

Buah -    1.659.450  

109 CHKM PARAMONOCHLOROFENOL 
20 ML 

Botol -   164.700  

110 Cocoa butter COCOA BUTTER 10 gr Tube - 473.000  

111 DeVItalisasi pasta 
(Non Arsen) 

DeVItalisasi Pasta (Non 
Arsen) 5 gr 

Botol -   727.000  

112 Dentin conitioner DENTIN CONDITIONER 6gr 

 

Botol - 842.800  

113 Eugenol Cairan eugenol Botol -   85.000  

114 Glass Ionomer 
Cement ant 

Glass Ionomer Cement ant Botol -   51.000  

115 Kalsium Hidroksida 
Pasta 

Kalsium Hidroksida Pasta Botol - 195.000  

116 MumMIfying pasta Botol 25 gram Botol -  

295.000  

117 Semen Seng Fosfat 
serbuk cairan 

serbuk dan cairan 30 gram Botol - 481.635  

118 Temporary Filling 
material/CaVIt / 
caVIton 

Botol 30 gram Botol - 550.000  

119 Temporary Stopping 
Fletcher  

Botol 100gr Botol -   91.000  

120 TKF Botol 10ml Botol - 285.000  

121 tooth mouse Botol Botol - 482.000  

122 Alginate Pak (454gr) Pak - 115.000  

123 Aroma Pak (500gr) 

 

Pak - 300.000  

124 Lancet pemeriksaan 
SHK 

isi 100 Box - 500.000  

125 alkohol swab isi 100 Box -   42.500  

126 Kertas saring isi 100 Box - 555.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

127 Strip Hb isi 25 strip  Box - 220.000  

128 Lancet isi 100 Box -   18.500  

129 gel EKG 250ml Botol -   60.000  

130 Reagen Cholesterol 
Total 

Triglycerides FS 10 
157109910022 

Kit -    1.704.000  

131 Reagen Trigliserida Triglycerides FS 10 
157109910022 

Kit - 720.000  

132 HDL Reagen HDL Cholesterol 
Direct 

Botol -    4.200.000  

133 Jarum Vacutainer Isi Kemasan 1Box : 50 Pcs 
Needle Steril - Ukuran 
Needle : 22GA x 1( 0,7mm x 
25mm ) 

Box - 247.000  

134 Jarum Vacutainer Needle Flashback 
Vacutainer Jarum Needle 
BD 21G, boks isi 50 

Boks - 630.000  

135 Tabung Vacutainer tutup merah Boks - 250.000  

136 Alkohol Swab Box (isi 100 Pcs ) Boks -   42.500  

137 Plester Bulat, non woven Boks -   38.000  

138 Yellow Tip 
MIkropipet 

isi 1000 Boks - 210.000  

139 Blue Tip MIkropipet isi 500 Boks - 114.330  

140 Stik Gula Darah Stik gula darah isi 50 

 

Boks - 270.000  

141 Kertas EKG 210 MM x 295 MM x 100's Pak - 307.500  

142 Kertas EKG 210 MM x 140 MM x 180's Pak - 297.000  

143 Kertas EKG 210 MM x 25 M Roll - 154.000  

144 Kertas EKG 112 MM x 25 M Roll - 147.500  

145 Kertas EKG 215 MM x 25 M Roll - 110.000  

146 Kertas EKG 80 MM x 30 M Roll - 149.000  

147 Kertas EKG 50 MM x 20 M Roll -   27.000  

148 Kertas EKG 210 MM x 30 M Roll - 155.000  

149 Kertas EKG 80 MM x 20 M Roll - 102.000  

150 Kertas EKG 63 MM x 30 M Roll -   76.500  

151 Kertas EKG 50 MM x 30 M Roll -   29.900  

152 BMHP Collecting Kit 
untuk HPV DNA 

1 Box isi 50 test Boks -   54.968  

153 Reagen PCR untuk 
HPV DNA 

CerVIScan HPV-hr qPCR 
Diagnostic Kit 

Boks -  14.235.750  

154 Reagen Ekstraksi 
HPV DNA 

MGI Nucleic Acid Extraction 
Kit 

Boks - 114.500.000  

155 Filter Tips 1000 ul Filter Tip 1000 uL Blue 
Onemed 

Pak - 125.000  

156 Filter Tips 20 ul Filter Tip 20 uL isi 100 Pak - 950.900  

157 Filter Tips 100 ul micropipette yellow tips 
range 100 ul, isi 1000 

Pak -   62.500  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

158 MIcrocentrifuge tube 
1,5 mL 

isi 500 Pak - 150.000  

159 Filter Tips 0,1-10 ul Pipette Tips Sterile- Filter 
10 uL 

Pak - 500.000  

160 PCR 8-Strip Tube 8-trips pcr tube 200ul Boks - 932.400  

161 REAGENSIA 
SANITARIAN KIT 

REF-KAMRT 200 Refill 
Reagen Sanitarian 
Kit/Paket Reagensia BMHP 
Surveilans Air MInum dan 
Pangan/Paket Reagensia 
Surveilans Kualitas Air 

MInum Rumah Tangga 
(KAMRT) 

Paket -  58.500.000  

162 Hemastar Reagen hema Botol -    1.995.000  

163 Cellpack Reagen Cellpack (Pack Size 
: 1 x 20 L. Compotition: 
Sodium chloride, Boric acid, 
Sodium Tetraborate, EDTA-
2K) 

Botol -    2.000.000  

164 Cellclean Reagen Cellclean (Pack Size 
: 1 x 50 ml. Compotition: 
Sodium hypochlorite) 

Botol -    1.933.000  

165 Stromatolyzer 1 x 500 ml : Compotition: 
Organic quaternary 
ammonium salt, Sodium 
chloride 

Botol -    1.943.000  

166 Pembersih 
Wajah/Milk 
Cleanser 

susu pembersih 
mengandung ekstrak sun 
flower ukuran 100 ml 

Ml -   16.000  

167 Penyegar 
Wajah/Toner 

cairan penyegar 
mengandung ekstrak sun 
flower ukuran 100 ml 

Ml -   14.000  

168 Bedak Padat Powder padat mengandung 
ADV NiacinaMIde & SPF 
Blue Protection ukuran 12 
gram 

Gram -   83.000  

169 Bedak Tabur Mengandung Advanced 
NiacinaMIde & SPF Blue 
Protection ukuran 30 gram 

Gram -   55.000  

170 Foundation Mengandung antioxidant , 
VIt C, VIt E, squalane 
moisturizer ukuran 15 ml 

Ml - 270.000  

171 Blush on + 
eyeshadow 

Makeup beauty destiny 
brown set dilengkapi 
dengan kandungan UV 
Protect ukuran 80 gram 

Gram - 165.000  

172 Eyeliner Mengandung water, 
propylene glycol, acrylates 
ukuran 1 gram 

Gram -   83.000  

173 Maskara Mengandung isododecane, 
cera alba, copernicia 
ukuran 5 ml 

Ml -   76.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

174 Lipstik Mengandung dimethicone, 
isononyl, ozokerite ukuran 
2,9 gram 

Gram -         35.000  

175 Lipcream Mengandung dimethicone, 
isodpdecane, citronellol 
ukuran 2,9 gram 

Gram -         35.000  

176 Pensil alis Eyebrow pencil 2 in 1 
mengandung stearic acid, 
rhus succcedanea wax 
ukuran 25 gram 

Gram -         16.000  

177 Shading Mengandung olive oil decyl 
esters san squalane ukuran 
10 gram 

Gram -         40.000  

178 Concealer Pallete mengandung VIt E 
ukuran 4,3 gram 

Gram -         40.000  

179 Shimmer/highlighter Waterproof glitter 
highlighter ukuran 80 gram 

Gram -         77.000  

180 Bulu mata Bulumata tipe natural 
ukuran medium ukuran 
sekitar 5 mm-9 mm 

Pcs -         10.000  

181 Lem bulu mata Cairan putih mengandung 
styrene ukuran 5 ml 

Ml -         20.000  

182 Kapas wajah Facial cotton ukuran 100 
gram 

Gram -         24.000  

183 Tissue tisu wajah 540 3 ply 
ukuran 295 gram 

Pcs -         20.000  

184 Spons set makeup Busa lembut 7 pcs spons 
ukuran 35 gram 

Pcs -         50.000  

185 Kuas set makeup kuas makeup brush bahan 
serat nilon berat 138 gram 

Pcs -       350.000  

186 Cape makeup Kain apron 100 x 40 cm Pcs -       120.000  

187 Hairbando Bandana handuk panjang 
22.5 cm 

Pcs -         15.000  

188 Beautycase Box makeup ukuran 33 x 
17 x 46 cm 

Pcs -       800.000  

189 Kaca cerMIn Kaca 90 x 60 cm Cm -       350.000  

190 Makeup set Foundation, bedak, 
eyeshadow + blush on, 
pensil alis, eyeliner, 
maskara, lipstik 

Pcs -      500.000  

191 Plastik cuci AC Plastik cuci AC untuk 2 PK Buah           45.000  

192 Rapid Test Kit 
Formalin 

Formalin Test Kit Paket      3.000.000  

193 Ikan Nila Fillet ikan segar kiloan Kg           80.000  

194 Ikan Lele Fillet ikan segar kiloan Kg           50.000  

195 Ikan nila segar ikan segar kiloan Kg           40.000  

196 Ikan Lele segar Ikan segar kiloan Kg           30.000  

197 Rapid test Kit 
Pestisida 

Pestisida Test Kit Paket      9.250.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

198 Rapid test Kit 
Clorin/Pemutih 

Chlorine Test Kit in food & 
drinks 

Paket      3.500.000  

 
1.1.12.01.02.0011  Suku Cadang Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Kapasitor fan AC Kapasitor 2 kaki untuk AC Buah     25.000  

 
1.1.12.01.03.0001  Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor.Alat Tulis Kantor 
 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Buku pengelolaan 
Posyandu 

Buku dengan ukuran A5 
cover ivory 260, laMInasi 
glossy, isi hv 70 gr full 
colour 100 halaman 

Buah -        55.000  

2 Cetak Peta 
Berwarna 

Bahan Indoor Albatros Lembar -      145.000  

3 Cetak Plat Izin 
Mendirikan 
Bangunan 

Ukuran 20 x 13 cm, 
Bahan Plat Alumunium, 
dengan Sablon Cat 2 
warna 

Lembar -        15.000  

4 Bukti Lulus Uji 
Berkala Kendaraan 
Bermotor 
(smartcard) 
Elektronik 

kartu ukuran 85mm x 
55mm, PVC, tebal 
0.76mm 

Buah -        25.000  

5 Staples Tembak Heavy Duty 3 Way Staple 
Gun 

Buah -        88.000  

6 Isi Staples Tembak Refill Staple Gun Buah -        23.000  

7 Lem Tembak Alat Lem Tembak Buah -        28.000  

8 Lem Bakar Refill lem tembak Buah -          8.000  

9 Palet Lukis Untuk Lukis Buah -        16.000  

10 Cat Akrilik Maries 
100 ml 

1x 1x 1 buah -        46.000  

11 Spidol Posca 15mm 1x 1x 1 buah -      171.000  

12 Spidol Posca 8mm 1x 1x 1 buah -        55.000  

13 Spidol Posca 2,5mm 1x 1x 1 buah -        40.000  

14 Cat Acrylic 500 gr set -        24.000  

15 Kuas set Lukis 20 X 10 X 1 pcs -        70.000  

16 Cetak Ijazah / 
Transkrip Nilai 

30 X 20 X 0 Lembar -        30.000  

17 Cetak Foto 
Digital/Film Foto-
Uk: 3 x 4 

3 X 4 X 1 Paket -        15.000  



No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

18 Cat akrilik Kemasan Kaleng berat 
1000 gram 

buah -      117.000  

19 Sepidol Akrilik Isi 12 warna set -      350.000  

20 Buku Induk dan 
Register SD/MI 

1 X 1 X 1 Eksemplar -      375.000  

21 KTA Pramuka bahan PVC, ukuran 
8x5x1 

buah -        30.000  

22 Cat Air  cat air 12 warna buah -        75.000  

 

1.1.12.01.03.0002  Kertas dan Cover 
  

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Kertas 
Corconde 

A4 pak     15.000  

 
1.1.12.01.03.0006 Bahan Komputer 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 HDMI Splitter 10 X 10 X 10 Buah - 350.000  

2 Tripod 
Proyektor Meja 

60 X 10 X 10 Buah - 500.000  

3 USB 3.0 4-
PORT HUB 

10 X 5 X 1 Buah - 250.000  

4 Laser Pointer 
Presenter 

20 X 4 X 10 Buah - 190.000  

 
1.1.12.01.03.0007  Perabot Kantor 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Plastik 
Sampah 

80x120 cm Pak           30.000  

2 Meteran 100 m, bahan fiber Buah           77.000  

3 Gembok dan 
kunci 

Besi Buah           70.000  

4 Kursi Plastik  
Napolly 

45 X 45 X 90 Buah -       125.000  

 
1.1.12.01.03.0008  Alat Listrik 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Overload Kapasitor untuk ac splitr 1 
PK 

Buah -         23.000  

2 Tiang Lampu 
Hias Pipa 
Hitam Tanam 

Pipa Hitam panjang 8 m, 
Tebal 3 mm, Diameter 4 
inch, ujung atas diberi anting 
besi polos 10 mm untuk 
tarikan tali sling, dicat 
hitam/ brons/ silver. 

Unit -    1.815.000  

3 Span Skrup ukuran M12, baja karbon 
galvanis 

Buah -         35.200  

4 Klem Seling/ 
Kuku Macan 

ukuran 12 mm Buah -         11.000  

5 Kawat Seling/ 
Wire Rope 

kawat Baja Ukuran diameter 
12 mm, 

Meter -         34.500  

6 Tiang PJU 
Pipa Bulat 
Galvanis 
Tanam 

pipa Galvanis tinggi 
terpasang 7 m; 3 segmen, 
Segmen 1 diameter 4 inci, 
Tebal 3mm; Segmen 2 Uk. 3 
Inci, Tebal 3 mm; Segmen 3 
Uk. 2 Inci, Tebal 2 mm 

Buah -    3.470.000  

7 SCC Inventer 
Panel Surya 
PJU TS 

12 - 24 V; 15 A Unit -    1.705.000  

8 Baterai PJU 
TS ESDM 

Kapasitas Baterai: 1024 Wh 
(25,6 V 40 Ah); 

Unit -    6.167.000  

9 Lampu LED 
PJUTS 40 W 

40W ES03 Unit -    2.975.000  

10 Lampu PJU 
LED 40 W AC 

40W AC Unit -    2.884.000  

11 Smart PJU TS Smart Th4 PJUTS Unit -    4.500.000  

12 Lampu PJU 
LED 90 W AC 

90W AC Unit -    3.792.000  

13 Roll Kabel Roll kabel gulung dengan 
tempat roll 

Buah -         45.000  

 

1.1.12.01.03.0011 Perlengkapan Pendukung Olah Raga 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Cone Mangkok 15x10x20 (20 gram) Set -   478.000  

2 Speeds Hurdle 
30 CM 

50 x 30 x 35 Set -   239.000  

3 Bola tolak 
peluru 3 kg 

Berat 3000 gram buah -   450.000  

4 Meteran 
gulung fiber 

50 X 2 X 3 BERAT 500 
GRAM 

buah -   300.000  

5 Bola Voli 
MIkasa 

1x1x1 buah -   500.000  

 



 
 
1.1.12.01.03.0012  Suvenir/Cenderamata 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Karangan Bunga Bunga papan Ukuran 1.25 x 2m 
Jambul 1 

Buah -   550.000  

2 Piala Kejuaraan 1 Set terdiri dari Juara 1 sampai 
Juara 3 : Bahan Plastik ABS 
plus variasi Kaki 2, dengan 
tinggi bervariasi 

Set -   330.000  

 
1.1.12.01.03.0013  Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Tali Pramuka  Tali 5 meter buah -   8.000  

2 Tali Pramuka  Tali 10 meter buah - 22.000  

3 Perlengkapan tari BERAT 150 GRAM buah -   75.000  

4 Baju Adat/ Tari 
Tradisional 

baju adat anak bludru one 
set 

set - 510.000  

5 Kain sembong 
tari/ sapit urang 

sapit urang anak-anak 
20x20x20 

buah - 195.000  

6 selendang/ 
sampur tari 

ukuran 20 cm x 30 cm x 50 
cm 

buah - 178.000  

7 Topi Siaga Warna Coklat, Pramuka 

 

Buah -   10.000  

8 Emblem Pramuka Bahan seng berat 1 gram Buah -    1.000  

9 Bendera Kecil 60 x 90, bahan polyseter 
satin 

buah -     54.000  

 
1.1.12.01.04.0001 Obat 

 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 AcycloVIr  200 mg tablet Tablet 200 mg Tablet - 1.760  

2 AcycloVIr 400 mg tablet Tablet 400 mg Tablet -    887  

3 Albendazol 400 mg Tablet 400 mg Tablet - 1.500  

4 Alopurinol 100mg Tablet 100 mg Tablet -    261  

5 Ambroxol  Tablet 30 mg Tablet -    200  

6 Ambroxol syrup Botol 60 ml Botol -     10.500  

7 AMInofilin 200 mg Tablet 200 mg Tablet -    845  

8 AMItriptilin HCl 25 mg Tablet 25 mg Tablet - 4.000  

9 Amlodipin 10mg Tablet 10 mg Tablet -    200  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

10 Amoksisilin 250 mg Kapsul 250 Kapsul -    750  

11 Amoksisilin 500 mg Tablet 500 

 

Tablet -    472  

12 Amoksisilin Srp Krng 
125mg/5ml 

Botol 60 ml Botol - 7.000  

13 Amoksisilin Srp Krng 
250mg/5ml 

Botol 60 ml Botol -     11.143  

14 Ampisilin 500 mg Tablet Tablet -    600  

15 Ampisillin sirup kering 
125mg/ml 

Botol Botol - 9.982  

16 Antasida Doen tab. Tablet Tablet -    337  

17 Antasida sirop  Botol (60ml) Botol -     15.500  

18 Asam Mefenamat 500 mg Kapsul Kapsul -    155  

19 Asam Askorbat (VIt.C) 
tab.50 mg 

Tablet (50mg) Tablet -    135  

20 Asam folat 1mg Tablet (1mg) Tablet -    501  

21 Asetosal 100 mg Tablet Tablet -    777  

22 Asetil sistein 200 mg kapsul kapsul -    730  

23 Bekarbon Botol (40tablet) Tablet -     33.000  

24 Betahistin mesilat 6mg Tablet Tablet - 1.110  

25 Bisakodil Kapsul (5mg) Kapsul -     32.000  

26 Captopril 12,5 mg Tablet Tablet -    165  

27 Captopril 25 mg Tablet Tablet -    276  

28 Cefadroxil 500 mg Tablet Tablet - 1.332  

29 Cefadroxil sirup 125 
mg/5 ml 

Botol 60 ml Botol - 5.140  

30 Cimetidin Tablet Tablet Tablet -    429  

31 Citerizine 10mg Tablet 10 mg Tablet -    188  

32 Clonidin Tablet 0,15 mg Tablet -    255  

33 Clozapine 25mg Tablet 25 mg Tablet -    944  

34 Cyprofloxacin 500 mg Tablet 500 mg Tablet -    396  

35 Deksametason tab.0,5 mg Tablet 0,5 mg Tablet -      78  

36 Dekstromethorphan 10 
mg/ 5ml 

Botol 10 mg Botol -     13.320  

37 Diazepam tab. 2mg Tablet Tablet -    127  

38 Dietyl Carbamazepine Tablet Tablet -      89  

39 Digoxin 0,25mg Tablet Tablet -    189  

40 Dimenhydrinat 50mg Tablet Tablet -    315  

41 Doksisiklin 100 mg Kapsul Kapsul - 1.200  

42 Donperidon 10mg Tablet 10 mg Tablet -    300  

43 Donperidon 5mg/5ml 
suspensi 

Botol 60 ml Botol - 7.000  

44 ErgotaMIn cofein Tablet Tablet - 6.260  

45 Erytromycin 500 mg Kapsul Kapsul - 1.455  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

46 Etambutol 500 mg Tablet Tablet - 1.800  

47 Fenobarbital 30mg Tablet Tablet -       

    182  

48 Fenoksimetil  Penisiline  
250 mg 

Tablet Tablet - 1.332  

49 Fenoksimetil  Penisiline  
500 mg 

Tablet Tablet -   2.442  

50 Fitomenadion VIt K 1 
tab.10 mg 

Tablet 10 mg Tablet -   1.055  

51 FuroseMId tab.40 mg Tablet Tablet -     432  

52 Garam Oralit 200 ml air Bungkus Per 
Bungkus 

-     800  

53 Gemfibrozil 300 mg Kapsul Kapsul -     830  

54 GlibenklaMId tab. 5 mg Tablet 5 mg 

 

Tablet -     400  

55 Glimepirid 2 mg Tablet 2 mg Tablet -     434  

56 Gliseril Guaiakolat 
tab.100 mg 

 

Tablet 100 mg Tablet -     523  

57 GriseovulVIn tab.125 mg Tablet 125 mg Tablet -     562  

58 Haloperidol 1,5 mg Tablet 1,5 mg Tablet -     550  

59 Haloperidol 5 mg Tablet 5 mg Tablet -     550  

60 Hemorogad Kapsul Kapsul -   2.425  

61 Herbacof, Syr 100ml Botol Botol - 18.219  

62 Hidroklorotiazid (HCT) 
tab. 25mg 

Tablet 25 mg Tablet -     567  

63 Hyosin Butil BroMIde Tablet 10 mg Tablet -   2.300  

64 Ibuprofen tab.200 mg Tablet 200 mg Tablet -     896  

65 Ibuprofen tab.400 mg Tablet 400 mg Tablet -     400  

66 Iburofen suspensi 
100mg/5ml 

Botol 60ml Botol -   4.249  

67 Iburofen suspensi 
200mg/5ml 

Botol 60ml Botol  -   4.249  

68 Isorbid Dinitrat 5mg Tablet Tablet -     280  

69 Kalium diklofenak 50 mg Tablet Tablet -     260  

70 Kalsium Laktat (Kalk) 
tab.500 mg 

Tablet Tablet -     414  

71 Kanina/Neo KaoMInal 
sirup 

Botol 60 ml Botol  - 18.468  

72 Ketokonasol 200mg Tablet Tablet -     732  

73 Ketoprofen 100 mg Tablet Tablet -  1.700  

74 KlindaMIcyn 300 mg Kapsul Kapsul -   1.800  

75 Kloramfenikol kap.250 
mg 

Kapsul Kapsul -   1.100  

76 Kloramphenikol suspensi 
125mg/5ml 

Botol Botol - 14.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

77 KlorfeneraMIn 
Maleat(CTM) 4 mg (A) 

Tablet Tablet -     100  

78 KlorfeneraMIn 
Maleat(CTM) 4 mg (C) 

Tablet 4mg Tablet  -     112  

79 Klorpromazin HCl 100mg 
tab. salut  

Tablet 100 mg  Tablet -     975  

80 Kotrimoksazol Suspensi Botol 200 mg/ 5ml Botol -   7.500  

81 Kotrimoksazol tab. Dws 
480mg 

Tablet 480 mg Tablet -     380  

82 LoperaMId  Tablet 2 mg Tablet -     350  

83 Loratadin 10mg Tablet 10 mg Tablet -     600  

84 Meloksicam  7,5 mg Tablet 7,5 mg Tablet -     700  

85 Meloksicam 15 mg Tablet 15 mg Tablet -     479  

86 MetforMIn 500mg Tablet 500 mg Tablet -     162  

87 Metil Prednisolon 4mg Tablet 4 mg Tablet -     290  

88 Metilergometrin Maleat 
0,125 mg 

Tablet 0,125 mg Tablet -   2.175  

89 Metronidazol 500 mg Tablet 500 mg Tablet -     760  

90 Na diklofenak 50 mg Tablet 50 mg Tablet -     600  

91 Natrium Bicarbonat Tablet TABLET -     150  

92 Neo 
Diaform/Stopdiar/molagit 

Tablet Tablet -     650  

93 Nifedipin 10mg Tablet 10 mg Tablet -     320  

94 Nistatin tablet salut 
100.000 IU/gr 

Tablet vaginal 100.000 
IU 

Tablet -   3.074  

95 Obat Batuk Hitam (OBH) 
cairan 

Botol Botol - 11.500  

96 Ocugard kapsul Kapsul 250 mg Tablet -  5.653  

97 Omepazole 20 mg Kapsul 20 mg Kapsul -     215  

98 Omegdiar Tablet Tablet -     592  

99 Papaverin 40 mg Tablet 

(A) 

Tablet 40 mg Tablet -     660  

100 Parasetamol drop Botol 15 ml 100 
mg/ml 

Botol - 25.300  

101 Parasetamol sirup 120 
mg/5 ml 

Botol 60 ml 120mg/ml Botol -   6.410  

102 Parasetamol tab. 500 mg Tablet 500 mg Tablet -     300  

103 Pehavral (multiVIt) tab. Kaplet Kaplet -   1.873  

104 Phenitoin Natrium 100 
mg 

Kapsul Kapsul -     716  

105 Pirantel Pamoat tab.125 
mg 

Tablet Tablet -     505  

106 Piridoksin Hcl.(VIt B6) 10 
mg 

TABLET Tablet - 64  

107 Piridoksin Hcl.(VIt B6) 25 
mg 

Tablet Tablet -     255  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

108 Prednison tab.5 mg (A) TABLET Tablet -     127  

109 Primaquin/Kloroquin Tablet Tablet -   2.026  

110 Propanolol tab 10 mg Tablet Tablet -   2.850  

111 PTU 100mg Tablet Tablet -     450  

112 PyrazinaMId 500 mg. Tablet Tablet -     423  

113 Quinin  tablet Tablet Tablet -     697  

114 Ranitidin 150mg Tablet Tablet -     203  

115 Reserpin 0,25mg tablet Tablet Tablet -     203  

116 Risperidone 2 mg Tablet Tablet -     951  

117 Salbutamol 4 mg Tablet Tablet -     300  

118 SianocobalaMIn 50 
mg/VIt B12 (A) 

Tablet Tablet -     250  

119 Simvastatin 20 mg Tablet Tablet -     385  

120 Simvastatin 10 mg  Tablet Tablet -     380  

121 Stimuno Forte, Btl@30 Kapsul Kapsul -   4.500  

122 Tetrasiklin 500 mg Tablet 500 mg Tablet -     860  

123 ThiaMIn Hcl 
(VIt.B1)tab.100 mg 

Tablet 100 mg Tablet -     995  

124 ThiaMIn Hcl 
(VIt.B1)tab.50 mg (A) 

Tablet 50 mg Tablet -     264  

125 ThiaMIn Hcl 
(VIt.B1)tab.50 mg (B) 

Tablet 50 mg Tablet -     264  

126 Thiampenicole 500mg Kapsul 500 mg Kapsul -   1.200  

127 TraneksaMIk Acid 500 mg Tablet 500 mg Kapsul -   1.765  

128 Trifluoperazine 5mg Tablet  5 mg Tablet  -     801  

129 Triheksifenidil (THP) 2mg Tablet 2 mg Tablet -     450  

130 VItaMIn B Complx tab (A) Tablet Tablet -     200  

131 VItaMIn B Complx tab (B) Tablet Tablet -     200  

132 Zink Tablet tablet Tablet -     298  

133 Hyosin Butil BroMIde tablet Tablet -   2.140  

134 Asetil sistein 200 mg Tablet (200mg) Tablet -   1.500  

135 Stimuno Kapsul  Kapsul -   4.300  

136 AMInofilina inj. 24 mg/ml 
-10 ml 

Ampul (24mg/ml) Ampul -   7.370  

137 Amoksisilin Inj 1 gram VIal (1000mg) VIal -   3.500  

138 Ampisilin Injeksi 1 Gram VIal (1000mg) VIal - 10.100  

139 Anti Bio Save (ABU) VIal (5ml) VIal -  2.250.000  

140 Aqua Pro inj. Steril VIal (25ml) VIal - 12.000  

141 Aqua Pro inj. Steril, 1 L Botol (1000ml) Botol - 15.900  

142 Artemeter inj Ampul Ampul - 75.798  

143 Artesunate inj Ampul Ampul -     107.670  

144 Atropin Sulfat Inj 
0,25mg/ml-1ml 

Ampul (0,25mg/ml) Ampul -   2.100  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

145 Deksametason inj 
5mg/ml-1ml 

Ampul (5mg/ml) Ampul -   2.498  

146 Depo Progestin Injeksi VIal (250mg/ml) VIal -   6.100  

147 Dextran 70% Botol Botol -   4.620  

148 Diazepam inj. 5mg/ml-
2ml 

Ampul 5mg/2ml Ampul -   1.776  

149 DifenhidraMIn HCl inj Ampul 10 mg/ml Ampul -   3.100  

150 Ephineprin /Adrenalin inj Ampul 1 mg/ml Ampul -   9.900  

151 Fenobarbital Inj. 50 mg 
/ml--2ml 

Ampul 50 mg/ml Ampul -   3.885  

152 Fitomenadion (VIt. K1) 
Inj.10mg 

Ampul 10 mg/ml Ampul -   6.900  

153 Fitomenadion (VIt. K1) 
Inj.2mg/ml 

Ampul 2mg/ml Ampul -   5.000  

154 FuroseMIde inj Ampul 10mg/ml Ampul -   3.960  

155 Gentamycin inj 
40mg/5ml 

Ampul 40 mg/ml Ampul -   5.800  

156 Glukosa infus 40% Botol 25 ml Botol -   7.770  

157 Glukosa larutan infus 5% 
steril 

Botol 500 ml Botol -   8.530  

158 Glukosa calsicus 
10%steril 

Ampul 500 ml Ampul - 10.989  

159 Kloramphenikol Inj 1g/ 
Colsancetin Inj 

VIal 1 ml VIal - 22.000  

160 Lidocain Injeksi 2%-2ml Ampul 2%/2 ml Ampul -   2.331  

161 Metilergometrin Inj 
0,2mg/ml - 1ml 

Ampul (0,2mg/ml) Ampul  -   6.349  

162 MetoklopropaMId 5mg/ml 
inj 

Ampul (5mg/ml) Ampul  - 10.897  

163 MgSO4 20% VIal (25 ml) VIal  - 25.000  

164 MgSO4 40 % VIal (25 ml) VIal - 21.000  

165 Na Cl Infus 0.9% Botol (500 ml) Botol - 22.200  

166 Oksitocin inj 10 UI/ml Ampul (10 UI/ml) Ampul  -   4.796  

167 Pehacain / Lidocain hcl 
comp. Inj 

Ampul Ampul - 20.000  

168 Piracetam inj Ampul Ampul - 80.000  

169 Ringer Laktat lar. infus 
steril 

Botol/plabot Botol - 40.000  

170 Ranitidin inj 25mg/2ml Ampul (25mg/2ml) Ampul -   5.550  

171 Serum Bisa Ular (ABU) 
Bio Save 

VIal @5ml VIal -  1.110.000  

172 Serum Anti Dipteri (ADS) 
20.000 

VIal VIal - 53.818  

173 Serum Anti Tetanus 1500 
IU/Amp. 

Ampul Anti Tetanus 
Serum 1500 IU/ml 

Ampul -     421.500  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

174 SianocobalaMIn inj 
500mcg 

Ampul 
CyanocobalaMIne/ 
SianokobalaMIn 
(VItaMIn B12) injeksi 
500 mcg/mL 

Ampul -   3.978  

175 Sikzonoat inj 25 mg/ml Ampul Fluphenazine 
Decanoate 25 mg/ml 

Ampul -   116.340  

176 ThiaMIn inj 100mg/ml Ampul ThiaMIn 
100mg/ml) 

Ampul -     16.000  

177 Haloperidol inj Ampul Haloperidol 
20mg/ml 

Ampul -   109.000  

178 Metronidazol infus Botol Metronidazole 
Infus 5mg/ml 100ml 

Botol -     55.000  

179 ventolin / Combiven VIal Salbutamol 2,5 
mg 

VIal -     21.950  

180 AcycloVIr 5% Ceam Tube AcycloVIr 5% Tube -      9.400  

181 Anti Bakteri DOEN salep Tube Bacitracin 
Polymyxin B Salep 
Kulit 5gr 

Tube -     12.200  

182 Anti Fungi DOEN 
Kombinasi. 

Pot Asam Benzoat 6% 
+ Asam Salisilat 3% / 
Salep Whitfield 

Pot -     10.127  

183 Antihaemoroid supp Supp Bismuth 
subgallate : 150 mg, 
Zinc oxide : 120 mg, 
Lignocaine : 10 mg, 
Hexachlorophene : 2,5 
mg 

Supp -      9.500  

184 Betametason krim 0,1% Tube Betametasone 
0,1% 

Tube -   8.000  

185 Bisakodil suppo 10mg Suppo Bisacodyl 5mg Supp -   6.905  

186 Diazepam lar. Rektal 
5mg/2,5ml (stesolid) 

Tube 2,5ml Tube  -     13.669  

187 Etanol 70 % Botol 100 ml 70% 
etanol 

Botol  -   5.550  

188 Etanol 70 % Botol @1 L 70% Etanol Botol  - 52.418  

189 Ethyl chlorida spray Botol Botol -     232.000  

190 Flusinolon asetonid 
0.025% krim 

Tube asetonid 0.025% 
krim 

Tube -   4.720  

191 GentaMIsin Salep Kulit Tube 1% GentaMIsin Tube -   5.500  

192 Hydrokortison Cream Tube Hydrokortison 
2,5% 

Tube -   5.520  

193 Ketokonasole/Solinfec 
cream 

Tube Ketokonasole 2% Tube -   7.000  

194 Ketoprofen supp 
100mg/Protofen 

Supp Ketoprofen 
100mg 

Supp - 11.000  

195 Kloramfenikol Salep Kulit Tube Kloramfenikol 
2% 

Tube - 14.750  

196 Kloramfenikol tetes 
telinga 3% 

Botol,3 % 5 ml Botol - 12.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

197 Klorfeson cream Tube 10g Tube  - 16.800  

198 Lisol/kresol 
tersaponofikasi 50% 

Botol 1 L, kresol 50% Botol  -     133.200  

199 MInyak kayu putih Botol 30ml, oleum 
cajuputi 

Botol  - 37.700  

200 Myconazole cream Tube, myconazole 10 
gr 

Tube -   6.997  

201 Nistatin tablet vagina  
100.000 IU 

tablet vagina ovula 
100.000 unit 

Tablet -      1.832  

202 Nufasic cream) Tube, asam fusidat 5 

gr 

Tube -     22.089  

203 Oksitetrasiklin Hcl salep 
Kulit 3% 

Tube, oksitetra 3% 5 
gr 

Tube -     14.500  

204 PoVIdon Iodine 30 ml Botol, 30 ml poVIdon 
iodin 

Botol -      8.000  

205 PoVIdon Iodine 300 ml Botol, 300 ml 
poVIdone iodine 

Botol -     75.000  

206 PoVIdon Iodine 60 ml Botol, 60 ml poVIdone 
iodine 

Botol -     15.600  

207 Salep 2-4 Kombinasi Pot, asam salisilat 2% 
10 gr 

Pot -      9.500  

208 Salisil Bedak 2 % pot, asam salisilat 2% 
tabur 10 gr 

Pot -     12.321  

209 Scabisid salep kulit Tube, premetrin 5 gr Tube -     55.000  

210 Stericide spray Botol, isopropanol 
benzethoium  

Botol -     87.912  

211 Sterizym 5L drigen 5l dual 
enzymetik 

Botol -      
1.054.500  

212 Stericide Refile drigen 5 liter, 
isopropanol benseitum 

Botol -      
1.108.890  

213 VIorex sol 500ml Chlorhexidine 
Gluconate 4% , 
emolient dan 
mouisturizer 500 ml 

Botol -     74.925  

214 VIorex Refile 5 L Chlorhexidine 
Gluconate 4% , 
emolient dan 
mouisturizer 5 L 

Botol -   726.545  

215 Gentamycin tetes mata Botol 5 ML 
mengandung 
GentaMIcin sulfate 

Botol -     14.985  

216 Kloramfenikol salep mata 
1% 

Erlamycetin salep 
mata (Chloram 
phenicol) 1% 5 MG 

Tube -     18.300  

217 Kloramfenikol tetes mata 
5ml 

Chloramphenicol 0.5% 
Tetes Mata 5 ml 

Botol  -     10.545  

218 Kloramfenikol tetes mata 
10ml 

Chloramphenicol 0.5% 
Tetes Mata 10 ml 

Botol  -     27.000  

219 Oksitetrasiklin Hcl salep 
mata 

Oxytetracycline Salep 
mata 1% 5mg 

Tube -     35.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

220 GentaMIcin salep mata GentaMIsin/ 
Gentamycin sulfate 
salep mata 0,3% (3 
mg/g) 

Tube -     14.000  

221 Bioplacenton/Neocenta Bioplacenton Gel 15 
GR (Salep Luka) 15 
mg 

Tube -     55.100  

222 Obat batuk sirup 
Kombinasi Anak 

Pinkids Cough Syrup 
Obat Batuk Anak 
Kombinasi : - Tiap 5 
ml mengandung 
Paracetamol 120 mg + 
Guaifenesin 50 mg + 
ChlorphenaMIne 
maleate 1 mg Botol 60 
ML 

Botol -      9.088  

223 Nistatin Drop Tiap mL suspensi 
mengandung nystatin 
100.000 IU 12 ml 

Botol -     35.200  

224 Salbutamol/ Meprovent 
nebu 

Meprovent Cairan 
Inhalasi 2.5 ml 

Buah -     11.000  

225 permetrin Scabicid Permethrin 
Krim 5% 

Tube -      7.325  

226 ventolin Ampul salb 2,5 
mg/2,5 ml 

Ampul  -      7.770  

227 Attapulgit tablet 600 mg Tab -     444  

228 Amlodipin 5 mg tablet 5 mg Tab -     300  

229 parasetamol suppo 250 
mg 

suppo 250 mg Supp -     23.601  

230 MultiVItaMIn tablet Tablet -   1.050  

231 Glukosa 10% infus dextrose infus 5 % 
500 ml 

Botol - 14.286  

232 VItaMIn syr procurma syr 60 ml Botol  -   7.919  

233 Heparin Gel SK tube 10gr heparin Tube - 28.500  

234 karbogliserin tetes telinga Botol 10% karbo 
gliserin 5ml 

Botol -      7.400  

235 Meylon 84 25ml Botol 25ml sodium 
bikarbonat 

VIal -     20.000  

236 TraneksaMIk Acid Inj 500 
mg/5ml 

Ampul  5ml as 
traneksamat 

Ampul -      3.350  

237 cetirizin syr Botol 60 ml Botol -   7.000  

238 Glimepiride 4  mg tablet Tablet -     650  

239 LyscaVIt syr Botol 60 ml Botol -   7.576  

240 Libebi Syr Botol 60 ml 
(Parasetamol 120 mg, 
Guaifenesin 
25mg,ChlorphenaMIne 
Maleate 1 mg) 

Botol -      7.000  

241 Kaotin syr Botol 60 ml (Kaolin 
985 mg, Pektin 22mg) 

Botol -      7.758  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

242 MIniaspi 80 mg tab tablet acetylsalicylic 
acid (aspirin atau 
asetosal) 80 mg 

Tablet -   790  

243 Candesartan 8 mg Tablet isi candesartan 
8 mg 

Tablet -      1.100  

244 Candesartan 16 mg Tablet  isi candesartan 
16 mg 

Tablet -      1.600  

245 Akarbose 50 mg Tablet 50 mg Tablet -     700  

246 Bisoprolol 2,5 mg Tablet 2,5 mg Tablet -     124  

247 Bisoprolol 5 mg Tablet 5 mg Tablet -     200  

248 Clopidogrel 75 mg Tablet Clopidol 75 mg Tablet -   1.000  

249 Gliklazid 80 mg Glikazid 80 mg Tablet -     309  

250 Irbesartan 150 mg Tablet 150 mg Tablet -   1.700  

251 Irbesartan 300 mg Tablet 300 mg Tablet -   1.090  

252 Lisinopril 5 mg Tablet 5 mg Tablet -     175  

253 Acarbose 100 mg Acarbose 100 mg Tablet -   2.430  

254 Glimepirid 1 mg Glimepirid 1 mg Tablet -     550  

255 Glimepirid 3 mg Glimepirid 3 mg Tablet -     583  

256 Glimepirid 4 mg Glimepirid 4 mg Tablet -     650  

257 Candesartan 8 mg Candesartan 8 mg Tablet -   3.750  

258 Candesartan 16 mg Candesartan 16 mg Tablet -   6.310  

259 RaMIpril 5 mg RaMIpril 5 mg Tablet -   1.150  

260 Valsartan 160 mg Valsartan 160 mg Tablet -   5.051  

261 Seretide Diskus Salmeterol Xinafoate 
50mcg/ Fluticasone 
Propionate 250mcg 

Pcs -   400.000  

262 Spiriva Tiotropium broMIde 
3,124 mcg - 
Tiotropium 2,5 mcg 

Pcs -   472.000  

263 Diltiazem 30 mg Diltiazem 30 mg Tablet -     152  

264 RaMIpril 10 mg RaMIpril 10 mg Tablet -     710  

265 Susu SGM Optigrow 1+ 
400 gr 

SGM eksplor gain 
optigrow vanilla 400gr 

Boks -   112.000  

266 Susu Gain 100 400 gr SGM ananda gain 100 
400gr 

Boks -   145.000  

267 IODINA TES dumedpower yodium 
tes / iodium tes r1 r2 

Botol -   100.000  

268 MInyak Kayu Putih  210ml buah -     88.000  

 
1.1.12.01.04.0002  Obat-Obatan Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Probiotik Probiotik untuk budidaya 
ikan 

Unit -     50.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

2 obat ikan obat ikan Unit -     70.000  

3 Obat pembasmi 
rumput 

Isi 1 liter BOTOL -   156.000  

 
1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk dijual/diserahkan kepada masyarakat 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Chooper Penggiling daging kapasitas 1 
liter 

 

Unit -   450.000  

2 Hand MIxer Pencampur dan pengaduk 
adonan 

Unit -   250.000  

3 Wajan Wajan aluMInium diamaetr 
42 cm 

Unit -     95.000  

4 Benih Ikan 
Lele Ukuran 5-
7 cm 

Benih ikan lele ukuran 5-7 
cm 

Ekor -   500  

5 Benih Ikan 
Lele Ukuran 7-
9 cm 

Benih Ikan lele ukuran 7-9 
cm 

Ekor -   600  

6 Benih Ikan 
Lele Ukuran 9-
12 cm 

Benih ikan lele ukuran 9-12 
cm 

Ekor -   700  

7 Benih Ikan 
Nila Ukuran 7-
9 cm 

Benih Ikan Nila Ukuran 7-9 
cm 

Ekor -   500  

8 Benih ikan 
nila ukuran 9-
12 cm 

benih ikan nila ukuran 9-12 
cm 

Ekor -   700  

9 Benih ikan 
gurame 
ukuran 5,5cm 

-6,5 cm 

Benih ikan gurame ukuran 
silet (5,5cm -6,5 cm) 

Ekor -      1.500  

10 Benih ikan 
gurame 
ukuran 8,5cm 
-9,5 cm 

Benih ikan gurame ukuran 
bungkus korek kayu (8,5cm -
9,5 cm) 

Ekor -      2.000  

11 Benih ikan 
gurame 
ukuran 12-13 
cm 

Benih ikan gurame ukuran 
bungkus rokok 12-13 cm 

Ekor -      4.500  

12 Pakan Ikan 
Lele 

Pakan pelet pabrikan Zak -   450.000  

13 pakan ikan 
nila 

pakan pellet pabrikan Zak -   400.000  

14 Pakan Ikan 
Gurame 

Pakan pellet pabrikan Zak -   400.000  

15 Cetakan 
martabak MIni 

Cetakan 7 lubang datar Buah -   142.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

16 Wajan anti 
lengket 

Wajan diameter 20 cm Buah -   120.000  

 
1.1.12.01.07.0001  Natura 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 PMT BuMil Sesuai juknis gizi Porsi -   21.500  

2 PMT Balita Sesuai juknis gizi Porsi -   16.500  

3 Sampel 
Pengujian 
Pangan 

Sampel makanan MInuman 
IRT, Makanan siap saji, 
jajanan anak sekolah dan air 
MInum isi ulang 

Sampel -   143.000  

 
1.1.12.02.02.0007   Pipa Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Charging valve Pipa kuningan untuk 
sambingan dan pengaman 
freon 

Buah -     68.000  

2 Pipa tembaga 

AC double 

Pipa tembaga untuk 
menyambing ac ke freon 
ukuran 1/4 dan 3/8 

Buah -    2.184.000  

 
1.3.02.01.01.0006  Alat Besar Darat.Aspalt Equipment 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Concrete 
Cutter 

Cutter Asphalt-Concrete 14-
20 GPCTS195 

 

Unit 

- 37.000.000 

2 Stamper 
Kodok 

Rated Power (kW) 5.6 , 
Centrifugal Force (kN) 30.5, 
HDCP 30HR 

 

Unit 

- 40.000.000 

3 Jack Hammer 
Listrik 

2000 Watt GSH 27 VC 
GSH27 

Unit - 75.000.000 

4 Torch Gas Welding Torch Unit - 130.000 

5 Thermometer 
Asphalt Digital 

Infrared Thermometer 
10206574 -50 to 380°C dan 
(Pen Type) 

Buah - 888.000 

6 Mesin core 
drill aspal 

Magnetic Core Drill 75 X 50 
MM EDM2-7550 

Unit - 50.000.000 

 
 
 



1.3.02.01.01.0008  Alat Besar Darat.Aggregate and Concentret Equipment 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Concrete 
MIxer 

Type HCO3D Unit -  31.940.000  

2 Concrete 
VIbrator 

5.5 HP air Cooled 4 Tak OHV 
Single Cylinder 

Unit -    8.970.000  

 
1.3.02.01.01.0012 Alat Besar Darat.Alat Besar Darat Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

Indeks 

Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Baby Roller 
(Waker) 1-2 
ton 

1-2 ton ARW 65 
6.1kW/8.3HP fuel Diesel 

Unit - 300.000.000  

 
1.3.02.01.03.0004 Generating Set 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Genset EZ 6500 CXS 6500 Watt 4 
tak 

Unit - 25.000.000  

 
1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Selang Mesin 
Kompressor 
Angin 

High Pressure 100 Meter Buah - 1.100.000  

2 Katrol Rachet 
Puller 2 Ton 

Ratchet Puller 2 Ton x 3 
Meter Tracktang 

 

Unit - 1.900.000  

3 Chain Saw / 
Mesin Gergaji - 
Sedang (STIHL) 

20Inch 2 tak Unit - 8.241.000  

4 Chain Saw / 
Mesin Gergaji - 
Kecil (STIHL) 

16inch 2 tak Unit - 4.190.000  

5 Mesin Semprot 
Rumput 
(Rechargeable) 

Sprayer YMT 798 ( 2 Tak ) 20 
liter 

Unit - 1.500.000  

6 Mesin/alat 
potong rumput 

UMK450T 4 tak Unit - 7.000.000  

7 Gerinda Tangan GWS 2200-180 Unit - 2.500.000  

8 Bor Tangan 
(Rechargeable) 

600 Watt GBM 13 RE Unit - 2.000.000  

 



1.3.02.02.01.0006  Kendaraan Bermotor Khusus 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 2025 

1 Ambulance 
Emergency 

Karoseri, warna putih, 
bahan bakar bensin 

unit -   863.000.000  

 
1.3.02.02.02.0001  Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Container 
Sampah 

Dimensi Volume: 6 m3, p: 
3.300mm, l:1.900mm, 

t:1.500mm Rangka chasis 
UNP 10, rangka badan 
UNP10-6,5 Plat lantai & 
badan 3mm, plat pintu 2mm, 
roda as 1.4, frame roda UNP 
100, engsel bubut, dan 
finishing glossy anti karat 

Unit -     
55.000.000  

 
1.3.02.03.01.0008 Peralatan Las 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Trafo Las 120A 900Watt Unit -    2.850.000  

 
1.3.02.03.03.0009  Alat Ukur Lain-Lain 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Alat ukur 
jalan- walking 
measurement 

Diameter roda : 16cm, 
Dimensi produk : 45 x 15 x 
16 cm SKU 

Unit - 1.600.000  

2 Alat Ukur-Roll 
Meter 

Ukuran 100m 

 

Unit - 500.000  

 
1.3.02.05.01.0004 Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Lemari Arsip Pintu 
Sleding 

Ukuran : H.1830 x 
W.900 x L.450 (mm), 
Konstruksi : Completely 
Knock Down (CKD), Body 
terbuat dari Plat Baja 

Unit -    10.370.000  

2 Lemari penyimpan 
barang penunjang 

Loker 12 pintu Unit - 6.000.000  

 

 
 



1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Alat 
pengurang 
kelembaban- 
DehuMIdifier 

Dimensi produk : 
54x41x99. Aliran udara: 
60dB. Daya serap : 105 
liter/hari 

Unit -     30.000.000  

 
1.3.02.05.02.0001  Meubelair 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 

2025 

1 Meja Siswa 65 z 55 x 75 Unit -   500.000  

2 Kursi Siswa 50 x 50 x 70 Unit -   500.000  

3 Papan 
Pengumuman 

50 x 30 x 10 buah -   820.000  

 
1.3.02.05.02.0004   Alat Pendingin 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Pharmaceutical 
Refrigerator 

Lampu : Vertical Light , No 
Frost , Thermostat : Digital 
Thermostat ; Wheel : 
Wheels & Lock ; Note : 
Expandable alarm buzzer ; 
Temperature : +4 - +8˚C ; 
Dimensi (p x l x t) (cm) : 
52.5 x 68 x 201 ; Volume 
(l) : 360 ; Watt (220V/1P) : 
411 ; Refr. : R 134 a ; Shelf 
: 4 ; NW/GW : 95/98 

unit -     24.000.000  

2 Vaccine storage VACCINE STORAGE (0 s/d 
8 derajat 150 L) 

unit -     49.500.000  

 
1.3.02.05.02.0005  Alat Dapur 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Magic Com Kapasitas 6 liter Unit -    1.750.000  

 
1.3.02.05.02.0006    Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Palet Gudang 
Obat 

Palet Obat Higeinies PCS - 2.400.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

2 Standing TV Bahan : Besi, Warna : Hitam, 
Tipe: Dudukan TV. Untuk 
ukuran layar TV : 32-85 

Unit - 1.400.000  

 
1.3.02.05.02.0007  Alat Pemadam Kebakaran 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Apar 6 kg Dry CheMIcal Powder Model Buah -    2.150.000  

 
1.3.02.06.01.0001 Peralatan Studio Audio 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Alat perekam 
suara- Voice 
Recorde 

Enlarged OLED Display and 
Recording LED Internal 4G 
Memory, Battery 3.5mm 
MIcrophone Input 3.5mm 
Headphone Output 

Unit -    2.620.000  

 
1.3.02.06.01.0002  Peralatan Studio Video Dan Film 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Drone Kamera Hasselblad CMOS 
4/3 100MP, enam sensor 
fisheye VIdeo TransMIssion 
Medium Tele Camera: 1/1.3-
inch CMOS, Effective Pixels: 
48 MP Tele Camera: 1/1.5-
inch CMOS, Effective Pixels: 
50 MP 

Unit -    3.750.000  

2 Action Camera Kualitas VIdeo 8K, Tahan air 
hingga 10 meter Didukung AI 
untuk kemudahan. Guards 
Gesture Control, Dual/Single 
Lens Modes 5.7K120 Bullet 
Time, Waterproof, 72MP 
Photos App with Edit Suite 
and Effects InVIsible Selfie 
Stick Feature 

Unit -  10.475.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

3 Kamera Sensor gambar: 24,2 MP 
APS-C CMOS Rekaman 
VIdeo: Full HD 1080p pada 
60 fps KonektiVItas: Wi-Fi, 
NFC, dan Bluetooth Fitur 
tambahan: HDR MoVIe, 
Time-Lapse MoVIe Lensa: EF-
S 18-135mm f/3.5-5.6 IS 
STM 

Unit -  13.400.000  

4 Alat Perekam- 
Camcorder 

4K HDR VIdeo Recording Unit -  30.000.000  

5 Adaptor 
Kamera 

DR-E8 untuk berfungsi 
sebagai ACK-E8 pada kamera 
EOS 700D DR-E12 DC 
Coupler untuk berfungsi 
sebagai ACK-E12 pada 
kamera EOS M, M10, M100, 
dan M50. 

Unit -      
1.747.150  

   
 1.3.02.06.02.0001  Alat Komunikasi Telephone 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Handy talky Frekuensi: 136-174MHz (VHF) 
/ 400-520MHz (UHF) Memori 
saluran: 128 Daya output: 
4/1 Watt (VHF/UHF) Mode 
operasi: Simplex atau seMI-
duplex Tipe baterai: Li-ion 
1800mAh Waktu siaga 
baterai: sekitar 72 jam 

Unit - 1.245.000  

2 Walki talky Multi band dan air band -Tipe 
C dan pengisian daya 
dudukan Desktop - Fast one 
click copy (frequency counter) 
- Lcd screen nyaman di 
gunakan di malam hari (tidak 
silau) 

Unit   -   400.000  

 
1.3.02.07.01.0001  Alat Kedokteran Umum 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Alat Cek Kolesterol & 
AU 

Alat cek kolesterol 
lengkap 5in1 / Lipid 
Nesco / Lipid Panel 
Monitoring 

Unit -  3.700.000  

2 Snellen Chart Snellen Chart 

 

Buah - 25.000  

3 Handle skalpel Skalpel Handle angkai 
Pisau Operasi No 4 

Buah -     155.400  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

4 Pembendung 
(Torniket/Tourniquet) 

Tourniquet Penjepit Buah - 45.000  

5 Pinset telinga Pinset Telinga / Ear 
Dressing Forcep14 cm 

Buah - 50.000  

6 Lampu kepala/Head 
Lamp + Adaptor 
AC/DC 

Ultra bright LED light 
with high density LED 

Buah -  2.220.000  

7 Reflek hummer Reflex Hammer 
Hammer General Care 

Buah - 72.500  

8 Isihara Buku Isihara Buah -     100.000  

9 Corong Telinga Hartman Ear Specula 
S,M,L 

Set -     155.000  

10 Penlight pena lampu medis 

 

Buah -     130.000  

11 Spekulum hidung Speculum Hidung S / 
M / L 

Set -     150.000  

12 Baki logam tempat 
alat steril tertutup 

Baki Logam tempat alat 
steril tertutup 

Unit -     350.000  

13 Ari Timer Ari Timer Unit -     245.000  

14 Pinset epilasi Cisilia Forceps Pinset 
Epilasi Opthalmology 

Unit -     240.000  

15 Semprit gliserin Semprit Gliserin 

 

Unit -     250.000  

16 Gelas Pengukur 10mL, 
100mL dan 250mL 

Gelas Ukur 500 ml Unit -     250.000  

17 Kaca laring ukuran 
2,4,5,6 

Kaca laring ukuran 
2,4,5,6 paket set 

Set -     250.000  

18 Resusitator manual & 
sungkup dewasa 

Ambubag Set -     300.000  

19 Tally counter Hand Tally Counter – 
Alat hitung manual  4 
digit preMIum  

Unit -     272.000  

20 Termometer gun Termometer Infrared 
Pengukur Suhu Badan 
Akurat DT 

Unit -     320.000  

21 Gunting Verband Renz Surgical 
Instrument Bahan 
Material: Stainless Steel 
Variasi: Tajam Tumpul 
/ Sharp Blunt 

Unit -     400.000  

22 Fingertip oximeter 
pulse 

Pulse Oximeter 
Onehealth 

Unit -     500.000  

23 Klem Kassa Korentang Klem Kassa Korentang Set -  1.064.000  

24 Tromol Kasa / linen Dressing Drum 15 cm. Buah -     500.000  

25 Bak instrument 
tertutup 

Bak Instrumen 508 Buah -     500.000  

26 Gunting Benang 
Lengkung Ujung 
Tajam Tumpul 

Gunting Bedah 
Standar, Lengkung, 
Ujung Tajam tumpul 

Buah -     400.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

27 Klem kocher /Kocher 
Tang 

Klem Haemostatik 
Kocher Bengkok, 20cm 

Buah -  1.192.000  

28 Corong Telinga Corong 
telinga/Speculum 
telinga ukuran besar 

Set -     800.000  

29 Kaca laring ukuran 
2,4,5,6 

Kaca Laring / Kaca 
Mulut dan handle 

Set -     840.000  

30 Resusitator manual & 
sungkup anak anak 

Resusitator Manual & 
sungkup anak-anak 

Set -     600.000  

31 Tabung Centrifuge 
Tanpa Skala 

Tabung Centrifuge isi 
100 pcs 

Pak -     500.000  

32 Opthalmoscope Opthalmoscope Set Set -     800.000  

33 Resusitator manual & 
sungkup neonatus 

Resusitasor Manual & 
Sungkup Neonatus 

Set -     750.000  

34 Resusitator manual 
dan sungkup dewasa 

Resusitator Manual & 
Sungkup Dewasa 

Set -     840.000  

35 Standar infus Tiang Infus Ss 3 Kaki Buah -  2.300.000  

36 Alat pengukur 
tekanan 
darah/tensimeter 
dengan manset untuk 
anak 

Alat Pengukur tekanan 
darah/ Tensimeter 
dengan Manset Anak 
dan Dewasa 

  -  1.350.000  

37 Nebulizer Nebulizer Omron NE-
C101 / Nebulizer Alat 
Terapi Uap Inhalasi 
Omron 

Unit -  1.600.000  

38 Kanul suction telinga Kanul Suction 
Telinga,Rosen Ear 
Suction Cannula 
diameter 1.5 mm 

Buah -     450.000  

39 Otoscope Veterinary Otoscope Unit -  2.000.000  

40 Laringoskop anak Laringoskop Anak 
Bengkok 

Unit -  3.100.000  

41 Laringoskop dewasa Laringoskop Dewasa Unit -  3.250.000  

42 EKG 
(Electrocardiograph) 

Electrocardiograph 
which can collect 12-
lead ECG signal and 
print waveform by the 
thermal printing system 

Unit - 23.500.000  

43 Meja Periksa ExaMInation Table + 
Foot Step ME111FS,  
MAK ME111FS 

unit - 11.500.000 

44 Infuse Pump 4 unit with Wifi 
Docking Station 

unit - 147.000.000  

45 Laringoskop VIdeo Unit with LCD, blade 
bayi - dewasa 

unit -     
63.000.000  

 
 
 
 



1.3.02.07.01.0002  Alat Kedokteran Gigi 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Dental Unit Peralatan Gigi unit -  690.000.000  

2 Periodontal Probe SumMIt Dental 
Instrument Periodental 
Probe / Dental Probe 
201.CP-C 

Unit -    78.000  

3 Penumpat Plastis Instrumen Pengisian 
Plastik Profil: 2 Sisi / 
Ganda Jenis Pegangan 

Unit -    30.000  

4 Kaca Mulut Datar Dental Kaca Mulut No. 3, 
4 dan 5 Tanpa tangkai 

Set -   105.000  

5 Penahan Lidah Tong Spatel Stainless Buah -    50.000  

6 sonde lengkung Sonde Lengkung Schezer Buah -    60.000  

7 sonde lurus Sonde lurus Buah -    63.000  

8 Spatula Pengaduk 
Semen 

Spatula Pengaduk Semen  Buah -   150.000  

9 Spatula Pengaduk 
Semen Ionomer 

Spatula Pengaduk Semen 
Ionomer 

Buah -   150.000  

10 Pinset Gigi Pinset Gigi Buah -   115.000  

11 Penumpat semen 
berujung dua 

Penumpat Semen 
Berujung Dua 

Buah -   361.000  

12 Mata bor Kontra 
Angle Hand Piece 
Conventional 

Diamond Burs Set 1.6mm 
Dental FG-105 

Set -   400.000  

13 Gunting Operasi 
Gusi 

Gunting Wagner  12 
cm(Gunting Operasi Gusi) 

Buah -   350.000  

14 Jarum exterpasi Dental Jarum Eksterpasi Set -   300.000  

15 Mata bor 
(Diamond Bur 
Assorted)  

Mata bor (Diamond Bur 
Assorted) untuk Air Jet 
Hand Piece (Kecepatan 
Tinggi) (round,inverted, 
fissure, wheel) 

Set -   400.000  

16 Tampon tang tenaculum forceps merk 
marwA ukr 24cm 

Set -   200.000  

17 Skeler standar kiri 
dan kanan 

Skeler standar, bentuk 
cangkul, kiri dan kanan, 
skeler tombak, black kiri 
dan kanan, black kiri dan 
kiri, skeler ultrasonik 

Set -   600.000  

18 Ekskavator 
Berujung Dua  

Ekskavator Berujung Dua 
besar, kecil 

Buah -   700.000  

19 Bein Lurus  Bein Lurus Besar, kecil 

 

Buah -      1.100.000  

20 Alat suntik intra 
ligamen 

Intralegamenta Syringe 
Medesyject 4964/EU-DA 

Buah - 5.100.000  

21 Pengungkit Akar 
Gigi Kanan Mesial 
(Cryer Distal) 

Pengungkit Akar Gigi 
Kanan Mesial ,Cryer Distal 

Buah - 1.250.000  

22 Set Tang 
Pencabutan 

Set Tang Cabut Gigi 
Dewasa 

Set -      1.750.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

Dewasa 

23 Set Tang 
pencabutan gigi 
anak 

Tang Cabut Gigi Anak Set Set - 2.450.000  

24 Light Curing Dental Curing Light Led D Buah -      4.160.000  

25 Atraumatic 
Restorative 
Treatment ( ART) 

Dental Atraumatic 
Restorative Treatment / 
ART Set 

Buah -    17.800.000  

 
1.3.02.07.01.0004  Alat Kedokteran Bedah 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Meja Operasi Stainless steel unit - 1.100.000.000 

2 Lampu 
Operasi 

Double lamp with camera unit - 1.321.806.000 

 
1.3.02.07.01.0005  Alat Kesehatan Kebidanan Dan Penyakit Kandungan 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 USG 2D Portabel, Layar 12 inci dapat 
diputar disesuaikan dengan 
sudut pandang yang 
berbeda. Penyimpanan 
dengan kartu memory 8GB 

Unit -   170.000.000  

2 USG 4D Probe 4D, Convex and 
transvaginal  

unit - 1.850.000.000  

 
1.3.02.07.01.0008  Alat Kedokteran Bagian Penyakit Dalam 

 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Ventilator Tipe pasien : bayi - dewasa, 
O2 sensor : paramagnetik 

unit - 1.194.500.000  

 
1.3.02.07.01.0010  Alat Kedokteran Anak 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Jaundice 
Meter 

AC : 100-240V - 50/60 Hz, 
light source : xenon flash 
lamp 

unit - 121.000.000  

2 Antropometri 
set 

Antrpometri Full Set YTA - 
03 DB, YTB - 01 DB, YPB - 
04 M, YTD - 03 M, YPK - 
05, YTR - 01, YTR - 02 

unit -    8.000.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

3 Infant Warmer Lengkap dengan alarm 
sistem dan skin sensor  

unit - 150.000.000  

4 Vena VIewer Infrared, tipe pasien : bayi - 
dewasa 

unit -    94.000.000  

 
1.3.02.07.01.0014 Alat Kedokteran Jantung 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 EKG 3-16 lead, thermal 
recording 

unit -  85.000.000  

 
1.3.02.07.01.0024   Alat Kedokteran ICU 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Ventilator 
Neonatus 

AC : 100-240 V - 50/60 Hz, 
tipe pasien : bayi 

unit - 850.800.000  

 
1.3.02.07.01.0028 Alat Kedokteran Anesthesi 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 2025 

1 Mesin 
Anestesi 

Gas type : O2, N2O, air, 
vaporizer : isoflurane & 
sevoflurane 

unit -    1.051.490.000  

 
1.3.02.08.01.0013 Alat Laboratorium Kimia 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Spectrophotometer VIsible Spectrophotometer 
721 Spektrofotometer 
Spektrofotometri 
Fotometri Fotometer 
Photometer 6nm 

Unit - 65.000.000  

 
1.3.02.08.01.0016  Alat Laboratorium Hematologi 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Rotator Orbital Shaker Rotator 
Laboratorium 

unit - 45.800.000  

2 Hemositometer 
Set/Alat Hitung 
Manual 

Set Oksitometer / 
Hemositometer 1 set / 
Alat hitung Darah 

Unit - 600.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

3 Hematology 
Analyzer Sysmex 
XP-100 

Automated Hematology 
Analyzer XP 100 include 
Peripherals 

Unit - 90.000.000  

 
1.3.02.08.01.0046  Alat Laboratorium Lingkungan Perairan 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Kertas LaKMus PH Air PH LaKMus pengukur PH 

air 

Unit -     300.000  

2 Tes Kit Amonia Tes kit Pengukur 
Kandungan Amonia di Air 
Budidaya 

Unit -     400.000  

3 Disolve Oksigen (DO) 

Meter 

Alat ukur kandungan 
oksigen terlarut 

Unit -  4.500.000  

4 Alat Ukur / Test Kit 

Kadar Besi (Fe) pada 

kolam budidaya ikan 

Alat ukur kandungan kadar 
besi pada air kolam 

Unit -     350.000  

 
1.3.02.08.03.0007  Alat Peraga Praktek Sekolah Bidang Studi : IPS 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Globe Diameter 50 cm, Bola BuMI 
Bahan Plastik, Kerangka 
Besi dilapisi cat 

buah -  1.619.000  

 
1.3.02.08.07.0004  Laboratorium Lingkungan 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 

2025 

1 Sanitarian KIT Sanitarian Kit - A-Kesling-1 Unit - 110.000.000  

 
1.3.02.10.02.0003  Peralatan Personal Komputer 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

Indek
s 

Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Printer Epson L121 50 x 25 x 15 buah -    2.520.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 

Indek
s 

Harga 
2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

2 Fingerprint 
Scanner untuk 
Perekaman KTP-
Elektronik 

dapat mengenali 4 jari 
datar, 2 ibu jari datar, 
sidik jari yang digulung 
Koneksi: USB 2.0 
Kualitas: Memenuhi 
standar FBI dan Interpol 
Ukuran: 148 x 152 x 148 
mm, berat 1,5 kg 

Unit -    33.855.000  

3 Iris Scanner untuk 
Perekaman KTP-
Elektronik 

Resolusi: 640x480 piksel 
Kualitas gambar: 
Memenuhi standar ISO 
19794-6 Ukuran: 219 x 
161 x 58 mm, berat 680 
gram 

Unit -    22.000.000  

4 Signature Pad 
untuk Perekaman 
KTP-Elektronik 

Teknologi sensor: ERT 
(Electromagnetic-
Resonance-Technology) 
Pena: Tanpa baterai, 
dengan ujung yang dapat 
diganti Area 
penandatanganan: 4,25 x 
2,56 (108mm x 65mm) 
Resolusi: 2400 x 2910 
titik per inci Koneksi: 
HID-USB, WinUSB, 
VIrtual COM-port 

Unit -  14.999.999  

 
1.3.05.01.01.0001  Bahan Perpustakaan Tercetak.Buku Umum 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Koding dan 
Kecerdasan 
Artifisial  SMP/MTS 
KL VII 

 Ukuran 17,50 cm x 
25,00 cm, full colour  

Eksemplar - 120.000  

2 Koding dan 
Kecerdasan 
Artifisial  SMP/MTS 
KL VIII 

 17,50 cm x 25,00 cm, 
full colour  

Eksemplar - 120.000  

3 Koding dan 
Kecerdasan 
Artifisial  SMP/MTS 
KL IX 

 17,50 cm x 25,00 cm,  
full colour  

Eksemplar - 121.000  

4 Assesment Nasional 
(AN) - AKM 
Numerasi  

21.00 cm x 26.00 cm Eksemplar -   94.000  

5 Assesment Nasional 
(AN) - AKM Literasi  

21.00 cm x 26.00 cm Eksemplar -   78.000  

6 Assesment Nasional 
(AN) - AKM Untuk 
SD/MI 

21.00 cm x 26.00 cm Eksemplar -   99.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

7 Media Pembelajaran 
Erklika Jenjang 
SD/MI  

Langganan Media 
Pembelajaran IPA 1 
Tahun 

Set - 999.000  

8 Koding Dan KA 
SD/MI Kelas 5  

21.00 cm x 26.00 cm Eksemplar -   98.000  

9 KODING DAN KA 
SD/MI Kelas 6  

21.00 cm x 26.00 cm Eksemplar -   98.000  

10 Buku 7 Kebiasaan 
Anak Indonesia 
Hebat  

Full Colour, 210 Gr, Uk 
B5 

Eksemplar -   20.000  

11 Siap ANBK untuk 
SD/MI 

17 X 21 X 1 Eksemplar -   60.000  

12 Bahasa Jawa/ DEP 
LEARNING Kelas 1- 
Kelas 6  

30x25x1 Eksemplar -   76.000  

13 Buku Koding KKA 
kls 5 dan 6 

dimensi 30x21x5 Eksemplar -   75.000  

14 Buku Literasi 
Berjenjang 

Berat 100 gram ukuran 
27 X 19 X 1 

Eksemplar -   72.000  

15 Seri Buku Bacaan 
Jenjang A Tak 
Boleh di Sentuh 

Berat 300 gram ukuran 
25 X 17 X 1 

Eksemplar -   55.000  

16 Seri Buku Bacaan 
Jenjang B1 Warna 
Dari Alam 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 19 X 1 

Eksemplar -   45.000  

17 Seri Buku Bacaan 
Jenjang B1 Berani 
Berkata Tidak 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 19 X 1 

Eksemplar -   45.000  

18 Seri Buku Bacaan 
Jenjang B2 Si 
Cantik dari Plastik 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 17 X 1 

Eksemplar -   72.000  

19 Seri Buku Bacaan 
Jenjang C Kenapa  
Harus Punya Cita-
Cita? 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 19 X 1 

Eksemplar -   45.000  

20 Seri Buku Bacaan 
Jenjang C Melawan 
Stunting untuk 
Masa Depan 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 19 X 1 

Eksemplar -   72.000  

21 Buku P5 10x 10x 10 eksemplar -     125.000  

22 BUKU TKA (Tes 
Kemampuan 
AkadeMIk) UNTUK 
SD 

19 x 26 Eksemplar - 109.000  

23  BUKU AKM SD/MI  20 x 25  Eksemplar - 99.000  

24 Buku Pendamping 
Siswa, Buku TKA 
SD Kelas 6 

Buku TKA SD Kelas 6 Eksemplar - 142.000  

25 Buku Teks 
Kemampuan 
Akademik (TKA) 

18 x 26 Eksemplar - 121.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

26  Buku Fiksi   s/d 50 halaman  Eksemplar - 50.000  

27  Buku Fiksi   > 50 halaman  Eksemplar -     100.000  

28 Buku Siswa Kumer 
PKN kelas VIII 

17,6 x 25 cm Eksemplar -   26.000  

29 Buku Siswa Kumer 
Informatika kelas 
VIII 

17,6 x 25 cm Eksemplar -   26.000  

30 Buku Siswa Kumer 
Informatika kelas 
VII 

17,6 x 25 cm Eksemplar -   26.000  

 
1.3.05.01.01.0003  Bahan Perpustakaan Tercetak.Buku Agama 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Pend Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD 
Kls.1/KM-ReVIsi 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   90.000  

2 Pend Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD 
Kls.2/KM-ReVIsi 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   91.000  

3 Pend Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD 
Kls.3/KM-ReVIsi 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar - 106.000  

4 Pend Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD 
Kls.4/KM-ReVIsi 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   99.000  

5 Pend Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD 

Kls.5/KM-ReVIsi 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   83.000  

6 Pend Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD 
Kls.6/KM-ReVIsi 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   87.000  

7 BTQ SD/MI 
Kls.1-Penilaian 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   61.000  

8 BTQ SD/MI 
Kls.2-Penilaian 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   46.000  

9 BTQ SD/MI 
Kls.3-Penilaian 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   60.000  

10 BTQ SD/MI 
Kls.4-Penilaian 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   53.000  

11 BTQ SD/MI 
Kls.5-Penilaian 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   55.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

12 BTQ SD/MI 
Kls.6-Penilaian 

17,50 cm x 25,00 cm Eksemplar -   46.000  

13 Buku Guru PAI 
Kelas 6  

30 X 29 X 30 Eksemplar -   94.000  

14 Buku Pendidikan 
Agama Islam 
Kelas VI 

29x 21 x 15 eksemplar - 169.000  

15 Buku Pendidikan 
Agama Islam 
Kelas V 

18 x 13 x 3 eksemplar - 160.000  

16 Buku Pendidikan 
Agama Islam 
Kelas IV 

24 x 14 x 24 eksemplar - 191.000  

17 Buku Pendidikan 
Agama Kelas II 

18 x 13 x 3 eksemplar - 150.000  

18 Buku Pendidikan 
Agama Kelas I 

14 x 3 x 24 eksemplar - 184.000  

19 Pend. Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD Kls. 
1/KM - ReVIsi 

0 X 0 X 0 Eksemplar - 113.000  

20 Pend. Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD Kls. 
2/KM - ReVIsi 

0 X 0 X 0 Eksemplar - 118.000  

21 Pend. Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD Kls. 
3/KM - ReVIsi 

17 x 25 x 1 Eksemplar - 106.000  

22 Pend. Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD Kls. 
4/KM - ReVIsi 

15 X 20 X 25 Eksemplar -   99.000  

23 Pend. Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD Kls. 
5/KM - ReVIsi 

17 x 25 x 1 Eksemplar -   83.000  

24 Pend. Agama 
Islam & Budi 
Pekerti SD Kls. 
6/KM - ReVIsi 

17 x 25 x 1 Eksemplar -   87.000  

25 Buku 
Pembelajaran 
Koding dan 
Kecerdasan 
Artifisial (KA) 
Kelas 5 

21 X 10 X 1 Eksemplar -   71.000  

26 Buku PAI dan BP 
kelas VII 

15 x 23 cm Eksemplar - 131.000  

27 Buku PAI dan BP 
kelas VIII 

15 x 23 cm Eksemplar - 124.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

28 Buku PAI dan BP 
kelas IX 

15 x 23 cm Eksemplar - 121.000  

 
1.3.05.01.01.0004  Bahan Perpustakaan Tercetak.Buku Ilmu Sosial 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

   1   Pend. Pancasila 
SD/MI Kls.1/KM 

Rev  

19,50 cm x 25,50 cm Eksemplar - 122.000  

   2   Pend. Pancasila 
SD/MI Kls.2/KM 
Rev  

19,50 cm x 25,50 cm Eksemplar - 128.000  

   3   Pend. Pancasila 
SD/MI Kls.3/KM 
Rev  

19,50 cm x 25,50 cm Eksemplar - 136.000  

   4   Pend. Pancasila 
SD/MI Kls.4/KM 
Rev  

19,50 cm x 25,50 cm Eksemplar - 127.000  

   5   Pend. Pancasila 
SD/MI Kls.5/KM 
Rev  

19,50 cm x 25,50 cm Eksemplar - 127.000  

   6   Pend. Pancasila 
SD/MI Kls.6/KM 
Rev  

19,50 cm x 25,50 cm Eksemplar - 128.000  

   7  Buku Siswa IPS 
Kelas VII Kumer 

17,6 x 25 cm Eksemplar -   26.000  

   8  Buku Siswa IPS 
Kelas VIII Kumer 

17,6 x 25 cm Eksemplar -   25.000  

 
1.3.05.01.01.0005    Bahan Perpustakaan Tercetak.Buku Ilmu Bahasa 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

Indeks 

Harga 
2025 

Indeks 

Harga  
Perubahan 

2025 

1 Buku Siswa Bhs. Jawa 
Kelas I 

20 X 20 X 20 Buah -   60.000  

2 Buku Siswa Bhs. Jawa 
Kelas II 

20 X 20 X 20 Buah -   60.000  

3 Buku Siswa Bhs. Jawa 
Kelas III 

20 X 20 X 20 Buah -   60.000  

4 Buku Siswa Bhs. Jawa 
Kelas IV 

20 X 20 X 20 Buah -   60.000  

5 Buku Siswa Bhs. Jawa 
Kelas V 

20 X 20 X 20 Buah -   60.000  

6 Buku Siswa Bhs. Jawa 
Kelas VI 

20 X 20 X 20 Buah -   60.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

7 Buku Bahasa Inggris 
SMP kls VIIVIII/IX 

Dimensi26 x 25 x 
21, Berat 200 gram 

Eksemplar 
/ Buku 

-   98.000  

8 Buku Bahasa Inggris 
SMP Kelas VII, VIII, IX 

Dimensi26 x 25 x 
21, Berat 200 gram 

Eksemplar -   98.000  

9 Buku Siswa Bhs. 
Inggris Kelas III 

30 X 15 X 30 Eksemplar -   81.000  

10 Buku Siswa Bhs. 
Inggris Kelas IV 

20 X 20 X 10 Eksemplar - 100.000  

11 Buku Siswa Bhs. 

Inggris Kelas V 

20 X 20 X 10 Eksemplar - 100.000  

12 Buku Siswa Bhs. 
Inggris Kelas VI 

20 X 20 X 10 Eksemplar - 100.000  

13 My Next Words Grade 6 
Kelas 1 dan 2 

24x1x25 Eksemplar - 128.000  

14 Grengseng basa Jawa 
Kelas 1 

30 X 20 X 30 Eksemplar -   65.000  

15 Buku siswa B. 
Indonesia kelas VI 

27x 25x 3 eksemplar - 165.000  

16 Buku Siswa B. Inggris 
Kelas VI 

30x 15x 5 eksemplar - 135.000  

17 Buku Bahasa Jawa SD 
Kelas 3 

22x18x2 Eksemplar - 104.000  

18 Buku Bahasa Jawa SD 
Kelas 6 

17x25x2 Eksemplar -   91.000  

19 Buku Greget Basa Jawa 
SD  

17,6 x 25 Eksemplar -   48.000  

20 Buku Greget Sinau 
Basa Kelas 1 

25 X 17 X 1  Eksemplar -   60.000  

21 Buku Greget Sinau 
Basa Kelas 2 

25 X 17 X 1  Eksemplar -   60.000  

22 Buku Greget Sinau 
Basa Kelas 3 

25 X 17 X 1  Eksemplar -   60.000  

23 Buku Greget Sinau 
Basa Kelas 4 

25 X 17 X 1  Eksemplar -   60.000  

24 Buku Greget Sinau 
Basa Kelas 5 

25 X 17 X 1  Eksemplar -   60.000  

25 Buku Greget Sinau 
Basa Kelas 6 

25 X 17 X 1  Eksemplar -   60.000  

26 Buku Kamus Bahasa 
Inggris Indonesia John 
M. Echols 

xiv, 660 hlm ;24 cm Eksemplar - 325.000  

27 Buku Kamus Bahasa 
Indonesia-Inggris John 
M. echols  

xiv, 660 hlm ;24 cm Eksemplar - 350.000  

 
 
 



1.3.05.01.01.0006   Bahan Perpustakaan Tercetak.Buku Matematika Dan 
Pengetahuan Alam 

 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Buku Guru 
Matematika Kelas VI 

25 X 17 X 1 Eksemplar - 113.000  

2 Matematika Untuk 
SD Kelas 5 

dimensi 50x50x5 Eksemplar -   99.000  

3 Buku Siswa 
Matematika Kelas 
VI 

10x 10x 10 eksemplar - 167.000  

4 Buku Siswa IPA 
Kelas VI 

1x 1x 1 eksemplar - 140.000  

5 Buku Siswa 
Matematika Kelas 1 

Berat 200 gram ukuran 
25 X 17 X 1 

Exemplar  - 118.000  

6 Buku Siswa 
Matematika Kelas 2 

Berat 50 gram ukuran 50 
X 50 X 5 

Eksemplar - 101.000  

7 Buku Matematika 1 Berat 200 gram ukuran 0 
X 0 X 0 

Eksemplar - 102.000  

8 Buku Matematika 2 Berat 200 gram ukuran 
20 X 11 X 1 

Eksemplar -   85.000  

9 Buku Matematika 3 Berat 450 gram ukuran 0 
X 0 X 0 

Eksemplar -   78.000  

10 Buku Matematika 4 Berat 250 gram ukuran 
28 X 21 X 1 

Eksemplar - 115.000  

11 Buku Matematika 5 Berat 200 gram ukuran 
30 X 25 X 0 

Eksemplar - 156.000  

12 Buku Matematika 6 Berat 250 gram ukuran 
28 X 21 X 1 

Eksemplar - 110.000  

13 Pegangan Guru-
Matematika SD 
Kelas 6 

Bahan : Kertas Eksemplar - 136.000  

 
1.3.05.01.01.0008 Bahan Perpustakaan Tercetak.Buku Arsitektur, Kesenian, Olah 
Raga 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

   1  Pend. Jasmani 
Orkes SD/MI 
KLS.1/KM  

 17,50 cm x 25,00 cm  Eksemplar -   77.000  

   2  Pend. Jasmani 
Orkes SD/MI 
KLS.2/KM  

 17,50 cm x 25,00 cm  Eksemplar -   76.000  

   3  Pend. Jasmani 
Orkes SD/MI 
KLS.3/KM  

 17,50 cm x 25,00 cm  Eksemplar -   68.000  

   4  Pend. Jasmani 
Orkes SD/MI 
KLS.4/KM  

 17,50 cm x 25,00 cm  Eksemplar -   77.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

   5  Pend. Jasmani 
Orkes SD/MI 
KLS.5/KM  

 17,50 cm x 25,00 cm  Eksemplar -   76.000  

   6  Pend. Jasmani 
Orkes SD/MI 
KLS.6/KM  

 17,50 cm x 25,00 cm  Eksemplar -   72.000  

   7  Buku Seni Rupa 
1 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 20 X 1 

Eksemplar - 85.000  

   8  Buku Seni Rupa 
2 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 20 X 1 

Eksemplar - 81.000  

   9  Buku Seni Rupa 
3 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 20 X 1 

Eksemplar - 78.000  

 10  Buku Seni Rupa 
4 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 20 X 1 

Eksemplar - 85.000  

 11  Buku Seni Rupa 
5 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 20 X 1 

Eksemplar -   85.000  

 12  Buku Seni Rupa 
6 

Berat 200 gram ukuran 
27 X 20 X 1 

Eksemplar -   92.000  

 
1.3.05.01.01.0009  Bahan Perpustakaan Tercetak.Buku Geografi, Biografi, Sejarah 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 ATLAS 29,7 X 21 X 2 Eksemplar - 90.000  

 
1.3.05.02.01.0001  Barang Bercorak Kesenian.Alat Musik 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Drumband Drumband sekolah, 
Berat 500gr, Diminsi 
0x0x0 

Set - 8.600.000 

2 Organ/Keyboard Organ/Keyboard Yamaha 
PSR SX 700 

Buah - 26.500.000 

3 Drum Set Drum MAPEX TORNADO 
TND5255TC / Dum Set 

Set - 8.500.000 

4 Gamelan Saron Saron 9 bilah Buah -  5.227.000  

5 Drumben Senar  CV. Aulya+H7:M7 Unit -     999.000  

 
8.1.02.01.01.0052  Beban Makanan dan Minuman Rapat 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Snack Prolanis Prolanis (BPJS) Paket - 13.000  
 



 
8.1.02.02.01.0003   Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, 

Pembawa Acara, dan Panitia 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Honor Narasumber 
Prolanis 

Prolanis BPJS Orang / 
Jam 

- 500.000  

 
8.1.02.02.01.0006  Beban Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Insentif Penyuluh 
Pertanian 

DAK Non Fisik Orang / 
Bulan 

- 380.000  

 
8.1.02.02.01.0014  Beban Jasa Tenaga Kesehatan 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Instruktur Senam 
Prolanis 

Prolanis BPJS Orang / 
Jam 

- 200.000  

2 Jasa Pengambilan 
Spesimen 

per sampel (BOK) Sampel -   25.000  

3 Packing sampel 
laboratorium 

per sampel (BOK) Per Sampel -   10.000  

 
8.1.02.02.01.0019  Beban Jasa Tenaga Penanganan Bencana 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Honor Tenaga 
non PNS 
Pusdalops 

Pusdalops Orang / 
Bulan 

-  1.800.000  

 
8.1.02.02.01.0067  Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Pemeriksaan 
Laboratorium 
Zoonosis 

per paket (10 Sampel) 
(BOK) 

Paket - 300.000  

2 Pemeriksaan 
Laboratorium 
Spesimen DNA 
HPV 

per sampel (BOK) Per Sampel -   45.000  



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

3 Pemeriksaan Lab 
Makanan 
Minuman 

DAK POM Per Sampel -  1.500.000  

 

 
8.1.02.02.13.0001  Beban Kursus Singkat/Pelatihan 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Setoran Biaya 
Diklat 

Pelatihan Koding dan 
Kercerdasan Artifisial 
(KKA) 

Orang -    
2.360.000  

2 Setoran Biaya 
Diklat 

Pembelajaran Mendalam 
Bagi Kepala Sekolah 

Orang -    
2.600.000  

3 Setoran Biaya 
Diklat 

Pembelajaran Mendalam 
Bagi Guru 
TK/SD/SLB/PNF 

Orang -  2.400.000  

4 Setoran Biaya 
Diklat 

Pembelajaran Mendalam 
Bagi Guru SMP/SMA 

Orang -  2.400.000  

5 Setoran Biaya 
Diklat 

Pelatihan Bagi Bakal 
Calon Kepala Sekolah 

Orang -  2.800.000  

6 Setoran Biaya 
Diklat Tipe C 
(Silver) 

Pengiriman Peserta 
Pendidikan Kecakapan 
Kerja (PKK) (Banper), 208 
jp, Ukom 

Orang -  3.800.000  

 
8.1.02.05.01.0001 Beban Hadiah yang Bersifat Perlombaan 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Uang pembinaan 
Juara I 

Lomba Bidang 
Pendidikan .Perorangan  

Orang -  1.000.000  

2 Uang pembinaan 
Juara II 

Lomba Bidang 
Pendidikan .Perorangan 

Orang - 750.000  

3 Uang pembinaan 
Juara III 

Lomba Bidang 
Pendidikan .Perorangan 

Orang - 500.000  

4 Uang pembinaan 
Juara I 

Lomba Bidang 
Pendidikan. Beregu  

Orang -  1.500.000  

5 Uang pembinaan 
Juara II 

Lomba Bidang 
Pendidikan. Beregu  

Regu -  1.000.000  

6 Uang pembinaan 
Juara III 

Lomba Bidang 
Pendidikan. Beregu  

Regu - 750.000  

 
 
 
 
 



 
8.1.02.02.04.0509  Beban Sewa Peralatan Olahraga Lainnya 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Sewa Matras Ukuran matras eva spon 
yaitu 1 meter x 1 meter. - 
Ukuran lapangan pencak 
silat yaitu 10 meter x 10 
meter (100 buah matras). 

Buah - 515.000  

2 Sewa Digital 
Scoring 

DIGITAL SCORING 
SYSTEM PS-VER 1.3 ( 

Paket C. Perangkat 
Digital scoring System 
dengan menggunakan 1 
Server dan 2 Lapangan 
Pertandingan). 

Set -  2.100.000  

 
8.1.02.02.01.0016     Beban Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 

Harga 2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

1 Pekerja Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

88.000,00 94.000,00 

2 Penjaga Malam Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

88.000,00 94.000,00 

3 Pekerja Aspal Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

90.000,00 96.000,00 

4 Pembantu Juru 
Ukur 

Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

95.000,00 101.000,00 

5 Pembantu 
Operator 

Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

95.000,00 101.000,00 

6 Juru Ukur Upah Tenaga Kerja 

Konstruksi 

Orang/ 

Hari 
103.000,00 109.000,00 

7 Tukang Besi Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 

8 Tukang Kayu Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 

9 Tukang Batu Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 

10 Tukang Cat 
Biasa 

Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 

11 Tukang Cat 
Duco 

Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 



No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 

Harga 2025 

Indeks Harga  
Perubahan 

2025 

12 Tukang Listrik Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 

13 Tukang Las Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 

14 Tukang 
Aluminium 

Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 

15 Tukang Gali 
Tanah 

Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

103.000,00 109.000,00 

16 Kepala Tukang Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

105.000,00 111.000,00 

17 Mandor Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

105.000,00 111.000,00 

18 Pengemudi Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

105.000,00 111.000,00 

19 Operator Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

105.000,00 111.000,00 

20 Tukang Aspal Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

110.000,00 116.000,00 

21 Operator Alat 
berat 

Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

140.000,00 146.000,00 

22 Mekanik Upah Tenaga Kerja 
Konstruksi 

Orang/ 
Hari 

150.000,00 156.000,00 

 
8.1.02.05.01.0003    Beban Beasiswa 
 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2025 

Indeks 
Harga  

Perubahan 
2025 

1 Biaya pendidikan 
per tahun 

Pembiayaan mahasiswa ikatan 
dinas jalur pembibitan 
Kabupaten Purbalingga 

Orang - 16.500.000  

2 Biaya Asrama 
per tahun 

Pembiayaan 
Mahasiswa/mahasiswi Ikatan 
dinas jalur pembibitan 

Orang - 27.650.000  

 
 

BUPATI PURBALINGGA 

 
 
 
 

FAHMI MUHAMMAD HANIF 

 
Diundangkan di Purbalingga  
pada tanggal    7 Juli 2025 
  

SEKRETARIS DAERAH   

KABUPATEN PURBALINGGA,  
 

 
 

 HERNI SULASTI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2025 NOMOR  48 


